

Pregão/Concorrência Eletrônica

70008 .972022 .22119 .4412 .45895272



PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte

Ata de Realização do Pregão Eletrônico Nº 00097/2022

Às 14:00 horas do dia 30 de setembro de 2022, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria 106/2020-DG de 25/04/2022, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 8388/2022, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00097/2022. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material permanente (mobiliário), conforme condições e especificações estabelecidas neste edital. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1

Descrição: Estante Metálica

Descrição Complementar: Estante Metálica Material: Aço , Altura: 1,98 M, Largura Prateleiras: 920 MM, Profundidade Prateleiras: 300 MM, Cor: Cinza , Largura: 0,925 M, Características Adicionais: Reforço Em X Para Laterais E Fundo , Profundidade: 0,30 M, Quantidade Prateleiras: 6 UN, Tipo Prateleiras: Reguláveis

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 40

Valor Estimado: R\$ 21.666,8000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 2

Descrição: Armário Escritório

Descrição Complementar: Armário Escritório Revestimento: Laminado Melamínico , Material: Madeira Mdf , Material Base: Madeira Mdf , Altura: 1,60 M, Cor: Ovo , Tipo: Alto , Largura: 0,80 M, Profundidade: 0,47 M, Material Porta: Madeira Mdf , Material Estrutura: Madeira Mdf , Quantidade Portas: 2 UN, Quantidade Prateleiras: 4 UN, Material Prateleiras: Madeira Mdf

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 4

Valor Estimado: R\$ 7.141,3200

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAL EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 6.431,6300 e com valor negociado a R\$ 6.431,6000 .

Item: 3

Descrição: Gaveteiro Móvel

Descrição Complementar: Gaveteiro Móvel Material: Aglomerado Mdf , Altura: 42 CM, Largura: 63,5 CM, Características Adicionais: Com Chaves/Travas Simultaneas/Tratamento Contra Fe , Profundidade: 51 CM, Quantidade Gavetas: 4 UN, Tipo Revestimento: Laminado Melamínico Baixa Pressão

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 40

Valor Estimado: R\$ 44.124,4000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAL EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 41.079,3600 e com valor negociado a R\$ 41.079,2000 .

Item: 4

Descrição: Mesa Escritório

Descrição Complementar: Mesa Escritório Altura: 0,75 M, Comprimento: 1,40 M, Largura: 0,60 M, Características Adicionais: Tampo Inteiriço "L"/Estruturado 2 Colunas Em Aço , Profundidade: 1,40 M, Material Estrutura: Mdf , Acabamento Estrutura: Pintura Eletrostática Em Epóxi , Cor Estrutura: Cinza Claro , Material Tampo: Mdf , Revestimento Tampo: Laminado Melamínico , Cor Tampo: Cinza Claro , Espessura Tampo: 25 M

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 5

Valor Estimado: R\$ 7.650,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAL EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 6.904,1700 e com valor negociado a R\$ 6.904,1500 .**

Item: 5

Descrição: Mesa Escritório

Descrição Complementar: Mesa Escritório Altura: 0,74 M, Comprimento: 0,70 M, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Pés Com Sapatas Niveladoras , Material Estrutura: Aço , Material Tampo: Madeira Mdf , Revestimento Tampo: Laminado Melamínico , Cor Tampo: Ovo

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 5

Valor Estimado: R\$ 5.546,6500

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAL EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 4.800,3300 e com valor negociado a R\$ 4.800,3000 .**

Item: 6

Descrição: Mesa Reunião Redonda

Descrição Complementar: Mesa Reunião Redonda Material: Aço , Altura: 0,74 M, Diâmetro: 1,20 M, Acabamento Estrutura: Pintado , Material Tampo: Aglomerado Mdf

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 5

Valor Estimado: R\$ 5.441,6500

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAL EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 4.848,1700 e com valor negociado a R\$ 4.848,1500 .**

Item: 7

Descrição: Mesa Escritório

Descrição Complementar: Mesa Escritório Altura: 0,74 M, Comprimento: 2,20 M, Largura: 1,50 M, Características Adicionais: Calha Estrutural Metálica Para Até 3 Tomadas , Material Estrutura: Chapa Aço , Material Tampo: Aglomerado De Alta Resistência - Mdf , Revestimento Tampo: Laminado Melamínico Baixa Pressão , Espessura Tampo: 25 M

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 4

Valor Estimado: R\$ 14.258,4400

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAL EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 9.597,9000 e com valor negociado a R\$ 9.597,8800 .**

Item: 8

Descrição: Cadeira Com Braço

Descrição Complementar: Cadeira Com Braço Aplicação: Conferências / Entrevistas , Tipo Assento / Encosto: Contínuos , Material Assento/Encosto: Espuma Injetada , Quantidade De Pés: 05 UN, Configuração Pés: Giratória , Cor: Vermelho Ferrugem , Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 8

Valor Estimado: R\$ 9.120,9600

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: COMERCIAL SILVA MOVEIS E SERVICO DE RESTAURACAO EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 8.724,8000 .**

Item: 9

Descrição: Cadeira Escritório

Descrição Complementar: Cadeira Escritório Tipo Sistema Regulagem Vertical: A Gás , Cor: Preta , Características Adicionais: Tipo Poltrona Presidente, Braço Em Couro , Material Estrutura: Aço Cromado , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro , Material Encosto: Espuma Injetada , Material Assento: Espuma Injetada , Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios Duplos , Tipo Encosto: Espaldar Alto , Apoio Braço: Com Braços

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 8

Valor Estimado: R\$ 39.485,3600

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: COMERCIAL SILVA MOVEIS E SERVICO DE RESTAURACAO EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 38.000,0000 .**

Item: 10

Descrição: Cadeira Escritório

Descrição Complementar: Cadeira Escritório Tipo Sistema Regulagem Vertical: A Gás , Cor: Preta , Características

Adicionais: Tipo Poltrona Presidente, Braço Em Couro , Material Estrutura: Aço Cromado , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro , Material Encosto: Espuma Injetada , Material Assento: Espuma Injetada , Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios Duplos , Tipo Encosto: Espaldar Alto , Apoio Braço: Com Braços

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 8

Valor Estimado: R\$ 47.152,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: COMERCIAL SILVA MOVEIS E SERVICO DE RESTAURACAO EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 45.700,0000 .

Item: 11

Descrição: Conjunto Cadeiras Espera

Descrição Complementar: Conjunto Cadeiras Espera Material Assento E Encosto: Espuma Poliuretano Injetado , Quantidade Assentos: 3 UN, Acabamento Superficial Longarina: Pintura Epóxi-Pó , Cor Longarina: Preta , Cor: Preta , Características Adicionais: Moldagem Anatômica/Sobre Longarinas , Material Estrutura: Aço , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro Ecológico , Apoio Braço: Sem Braços

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 16

Valor Estimado: R\$ 32.692,4800

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: COMERCIAL SILVA MOVEIS E SERVICO DE RESTAURACAO EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 31.360,0000 .

Item: 12

Descrição: Cadeira Fixa

Descrição Complementar: Cadeira Fixa Tipo Pé: Sapatas Delizadora , Cor: Preta , Características Adicionais: Sem Braço/Encosto Fixo/Espaldar Médio , Material Estrutura: Aço Maciço Trefilado De 7/16 Pol Dobrado, Em Peça , Acabamento Estrutura: Pintura Eletrostática , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro Sintético , Material Encosto: Espuma De Poliuretano , Material Assento: Espuma De Poliuretano , Tipo Base: Fixo

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 8

Valor Estimado: R\$ 6.853,2800

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: COMERCIAL SILVA MOVEIS E SERVICO DE RESTAURACAO EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 6.392,8000 .

Histórico

Item: 1 - Estante Metálica

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
72.426.141/0001-81	FLORIANRIUS COMERCIO & INSTALACOES DE MOVEIS EIRELI Marca: FLORIANRIUS Fabricante: FLORIANRIUS Modelo / Versão: ESTANTE DE AÇO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estante regulável em aço com seis prateleiras, medindo 92x30x198 cm (CxLxA), com tolerância de +/-5% nas dimensões, com fundo e laterais abertos. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	40	R\$ 710,0000	R\$ 28.400,0000	20/09/2022 10:57:17
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA Marca: GM Fabricante: GM Modelo / Versão: METALICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estante Metálica Material: Aço , Altura: 1,98 M, Largura Prateleiras: 920 MM, Profundidade Prateleiras: 300 MM, Cor: Cinza , Largura: 0,925 M, Características Adicionais: Reforço Em X Para Laterais E Fundo , Profundidade: 0,30 M, Quantidade Prateleiras: 6 UN, Tipo Prateleiras: Reguláveis Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	40	R\$ 1.400,0000	R\$ 56.000,0000	29/09/2022 14:26:49
44.820.086/0001-74	MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA Marca: UNIMOVEIS Fabricante: UNIMOVEIS Modelo / Versão: ESTANTE X	Sim	Sim	40	R\$ 3.000,0000	R\$ 120.000,0000	29/09/2022 16:51:08

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estante regulável em aço com seis prateleiras, medindo 92x30x198 cm (CxLxA), com tolerância de +/-5% nas dimensões, com fundo e laterais abertos. Composta por quatro colunas em chapa de aço 16 (1,52 mm) em forma de cantoneira com perfurações em ambas as abas que permitam a regulagem de altura das prateleiras em passos de 4 a 5 cm; Seis prateleiras em chapa de aço 22 (0,76 mm) com dobramento triplo nas bordas de maior comprimento e dobramento duplo nas bordas de menor comprimento; Três contraventamentos (reforço em "X"), sendo dois em cada lateral e um na parte posterior (fundo), possibilitando a armazenagem de carga uniformemente distribuída de no mínimo 40 kg por prateleira. Elementos para fixação das prateleiras às colunas: Parafusos, porcas e arruelas galvanizados de bitola apropriada à carga e suportes de fixação em forma de L, inclusos. Todas as peças em chapa com tratamento anticorrosivo (fostaização), seguido de pintura em esmalte sintético na cor cinza padrão, com secagem em estufa de alta temperatura. Todas as partes deverão ter perfeita correspondência entre si. Uma vez montado, o conjunto deverá possuir suficiente resistência mecânica e estabilidade para cumprir sua função. Os componentes ou partes da estante com os quais o usuário entra em contato durante o uso normal não deverão possuir rebarbas ou cantos vivos. Serviço de primeira montagem sob responsabilidade e às expensas do fornecedor. Garantia mínima do fabricante de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação e pintura. MARCA: UNIMOVEIS / MOD: ESTANTE X
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 120.000,0000	44.820.086/0001-74	30/09/2022 14:00:02:090
R\$ 56.000,0000	11.292.106/0001-22	30/09/2022 14:00:02:090
R\$ 28.400,0000	72.426.141/0001-81	30/09/2022 14:00:02:090

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	30/09/2022 14:00:04	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/09/2022 14:21:33	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/09/2022 14:21:33	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 28.400,0000 e R\$ 120.000,0000.
Encerramento etapa fechada	30/09/2022 14:26:34	Item com etapa fechada encerrada.
Encerramento	30/09/2022 14:26:34	Item encerrado para lances.
Recusa de proposta	30/09/2022 14:41:47	Recusa da proposta. Fornecedor: FLORIANRIUS COMERCIO & INSTALACOES DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 72.426.141/0001-81, pelo melhor lance de R\$ 28.400,0000. Motivo: Considerando que a proposta está com valor muito acima de nosso estimado e restando frustrada a tentativa de negociação realizada via CHAT (30/09/2022 14:39:17), decido recusar a proposta.
Cancelado no julgamento	30/09/2022 14:42:23	Item cancelado no julgamento. Motivo: Estando as demais propostas com valores muito acima de nosso estimado, decido cancelar o item.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 2 - Armário Escritório

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.372.487/0001-97	ESCRITORIO E ARTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 1.785,3300	R\$ 7.141,3200	27/09/2022 10:25:29

Marca: Escritório e Arte

Fabricante: Escritório e Arte

Modelo / Versão: ARM.ESC 0111

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO ALTO COM 2 PORTAS, MEDINDO 0,80 X 0,50 X 1,60 M (LARGURA X PROFUNDIDADE X ALTURA) CORPO DO ARMÁRIO EM MDP OU MDF, DE 18 MM DE ESPESSURA E FUNDO EM 15 MM, REVES.DO COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO EM AMBAS AS FACES, RESISTENTE A ABRASÃO, ENCABEÇADO COM FITA DE POLIES.RENO COM SUPEROCIE VISÍVEL TEXTURIZADA COM ESPESSURA DE 0,45 MM COM ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS. TAMPO NO MESMO MATERIAL, PORÉM COM 25 MM DE ESPESSURA, FITA EM POLIES.RENO DE SUPEROCIE VISÍVEL TEXTURIZADA DE ESPESSURA 2,0 MM. PORTAS EM MDP OU MDF, ATENDENDO AS NORMAS VIGENTES DE NÍVEIS DE EMISSÃO DE FORMALDEÍDO, DE 18 MM DE ESPESSURA, REVES.DO COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO EM AMBAS AS FACES, RESISTENTE A ABRASÃO, ENCABEÇADO COM FITA DE POLIES.RENO COM SUPEROCIE VISÍVEL TEXTURIZADA, COM ESPESSURA DE 1,0 MM COM ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS. DOBRADIÇA DE .PO CANECO DIÂMETRO MÍNIMO DE 35 MM PARA PORTAS DE ARMÁRIOS, CONFECCIONADA EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA, AUTOMÁ.CA, COM TECNOLOGIA SILENT SYSTEM, QUE PERMITE FECHAMENTO SUAVE DA PORTA ATRAVÉS DE UM SISTEMA COM MICRO PISTÃO HIDRÁULICO, COM AMORTECEDOR INTEGRADO À DOBRADIÇA, IMPEDINDO AS TRADICIONAIS PANCADAS DA PORTA AO FECHAR. SISTEMA DE MONTAGEM COM CALÇO .PO CLICK, EVITANDO O USO DE PARAFUSOS. REGULAGEM HORIZONTAL LIVRE E AJUSTE LATERAL INTEGRADO, COM ÂNGULO DE ABERTURA DE 105° PARA PORTAS COM RECOBRIMENTO TOTAL, COM AMORTECIMENTO E SISTEMA DE ALOJAMENTO INTERNO NA MADEIRA PARA UM MELHOR ACABAMENTO AO MÓVEL E PARA GERAR

MAIOR ESPAÇO INTERNO DO MESMO, COM ACABAMENTO NIQUELADO. POSSIBILITA O USO EM PORTAS COM ESPESSURAS ENTRE 14 E 21 MM. APRESENTA COBERTURA DE ACABAMENTO ENCAIXADA PARA CORPO E CANECO, EVITANDO O ACÚMULO DE POEIRA E GARANTINDO MAIOR VIDA ÚTIL AOS COMPONENTES. FIXAÇÃO AO MÓVEL ATRAVÉS DE PARAFUSOS PARA MADEIRA. SISTEMA DE TRAVAMENTO DAS PORTAS COM BATENTE INTERNO NA PORTA ESQUERDA, FIXADO ATRAVÉS DE PARAFUSOS ROSCA AUTOCORTANTE PARA MADEIRA, COM FECHADURA FRONTAL E CHAVE PARA PORTA DIREITA COM ALMA INTERNA EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA AO TORQUE, COM CAPA PLÁSTICA EXTERNA DE PROTEÇÃO EM POLIÉTERO INJETADO COM SISTEMA ESCAMOTEÁVEL PARA ADAPTAR-SE AO MÓVEL CASO NÃO SEJA RETIRADA, E MINIMIZAR CHOQUES ACIDENTAIS AO USUÁRIO. SISTEMA DE PUXADORES EMBUTIDOS INJETADOS EM ABS DE FORMATO RETANGULAR COM RAIOS ERGONÔMICOS NA COR PRATA. AS MEDIDAS PODEM TER VARIAÇÃO DE 5% PARA + OU -. NA COR MARFIM (PADRÃO DO TRE/RN). SERÁ EXIGIDA A APRESENTAÇÃO DAS SEGUINTE DOCUMENTAÇÕES: GARANTIA DO FABRICANTE, MÍNIMA DE 5 ANOS. DEVERÁ SER COMPROVADA POR DECLARAÇÃO EMITIDA PELO FABRICANTE DO MATERIAL OFERTADO. ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL, NOS TERMOS DO SUBITEM 3.2 DESTE TERMO DE REFERÊNCIA. EXIGIR A APRESENTAÇÃO DE CERTIFICADOS EMITIDOS PELA ABNT - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS OU OUTRA OCP CREDENCIADA PELO INMETRO ABNT NBR 13961: 2010 - ARQUIVAMENTOS; EXIGIR APRESENTAÇÃO DO LAUDO ERGONÔMICO, EMITIDO POR ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO, MÉDICO DO TRABALHO OU ERGONOMISTA, DEVIDAMENTE ACREDITADO, ATESTANDO QUE OS MÓVEIS OFERTADOS ATENDEM AOS REQUISITOS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17 (ERGONOMIA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO, DEVIDAMENTE ACOMPANHADO DOS DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS E ART DO PROFISSIONAL, JUNTAMENTE COM O COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE QUITAÇÃO DO WTULO CREA. EXIGIR A APRESENTAÇÃO DO RÓTULO ECOLÓGICO ABNT NBR ISO 14020:2002/ ABNT NBR ISO 14024:2004, EMITIDO PELA ABNT - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICA. EXIGIR APRESENTAÇÃO DO LAUDO DE VERIFICAÇÃO NBR 8094:1983 - MATERIAL METÁLICO REVES.DO E NÃO REVES.DO - CORROSÃO POR EXPOSIÇÃO À NÉVOA SALINA, COM DURAÇÃO DE, NO MÍNIMO, 2.000 (DUAS MIL) HORAS. EXIGIR A APRESENTAÇÃO DO LAUDO DE EXPOSIÇÃO À NÉVOA SALINA NEUTRA CONFORME NORMA NBR 8094 POR UM PERÍODO MÍNIMO DE 1.400 HORAS, SEGUIDA DA AVALIAÇÃO QUANTO AO GRAU DE ENFERRUJAMENTO E EMPOLAMENTO (BOLHAS) CONFORME NORMAS ABNT NBR ISO 4628-3 E ABNT NBR 5841, RESPEC.VAMENTE, CUJO O RESULTADO SEJA: ENFERRUJAMENTO (ABNT NBR ISO 4628-3) RI 0; EMPOLAMNTO (NBR 5841) D 0 / T 0. SENDO ESSE LAUDO DE UM LABORATÓRIO ACREDITADO PELO INMETRO. EXIGIR APRESENTAÇÃO DO LAUDO DE VERIFICAÇÃO NBR 8095:2015 - MATERIAL METÁLICO REVES.DO E NÃO REVES.DO - CORROSÃO POR EXPOSIÇÃO À ATMOSFERA ÚMIDA SATURADA, COM DURAÇÃO DE, NO MÍNIMO, 1.200 (UM MIL E DUZENTAS) HORAS. EXIGIR APRESENTAÇÃO DO LAUDO DE VERIFICAÇÃO NBR 8096:1983 - MATERIAL METÁLICO REVES.DO E NÃO REVES.DO - CORROSÃO POR EXPOSIÇÃO AO DIÓXIDO DE ENXOFRE, COM DURAÇÃO DE, NO MÍNIMO, 1.200 (UM MIL E DUZENTAS) HORA. EXIGIR A APRESENTAÇÃO DO LAUDO DE EXPOSIÇÃO AO ENSAIO DE KESTERNICH CONFORME NORMA NBR 8096 (2,0S) POR UM PERÍODO MÍNIMO DE 900 HORAS, SEGUIDA DA AVALIAÇÃO QUANTO AO GRAU DE ENFERRUJAMENTO E EMPOLAMENTO (BOLHAS) CONFORME NORMAS ABNT NBR ISO 4628-3 E ABNT NBR 5841, RESPEC.VAMENTE, CUJO O RESULTADO SEJA: ENFERRUJAMENTO (ABNT NBR ISO 4628-3) RI 0; EMPOLAMENTO (NBR 5841) D 0 / T 0. SENDO ESSE LAUDO DE UM LABORATÓRIO ACREDITADO PELO INMETRO. EXIGIR A APRESENTAÇÃO DO CERTIFICADO DA ISO 9001:2015 EXIGIR A APRESENTAÇÃO DO CERTIFICADO DA ISO 14001:2015 SE

Porte da empresa: ME/EPP

00.702.550/0001-52	MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 2.097,2700	R\$ 8.389,0800	29/09/2022 15:16:08
--------------------	--	-----	-----	---	----------------	----------------	---------------------

Marca: MARELLI

Fabricante: MARELLI

Modelo / Versão: Arquivamento AR06RP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário alto com 2 Portas, medindo 0,80 x 0,50 x 1,60 m (largura x profundidade x altura) Corpo do armário em MDP ou MDF, de 18 mm de espessura e fundo em 15 mm, revestido com laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces, resistente a abrasão, encabeçado com fita de poliestireno com superfície visível texturizada com espessura de 0,45 mm com alta resistência a impactos. Tanto no mesmo material, porém com 25 mm de espessura, fita em poliestireno de superfície visível texturizada de espessura 2,0 mm. Portas em MDP ou MDF, atendendo as normas vigentes de níveis de emissão de formaldeído, de 18 mm de espessura, revestido com laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces, resistente a abrasão, encabeçado com fita de poliestireno com superfície visível texturizada, com espessura de 1,0 mm com alta resistência a impactos. Dobradiça de tipo caneco diâmetro mínimo de 35 mm para portas de armários, confeccionada em aço de alta resistência, automática, com tecnologia Silent System, que permite fechamento suave da porta através de um sistema com micro pistão hidráulico, com amortecedor integrado à dobradiça, impedindo as tradicionais pancadas da porta ao fechar. Sistema de montagem com calço tipo click, evitando o uso de parafusos. Regulagem horizontal livre e ajuste lateral integrado, com ângulo de abertura de 105° para portas com recobrimento total, com amortecimento e sistema de alojamento interno na madeira para um melhor acabamento ao móvel e para gerar maior espaço interno do mesmo, com acabamento niquelado. Possibilita o uso em portas com espessuras entre 14 e 21 mm. Apresenta cobertura de acabamento encaixada para corpo e caneco, evitando o acúmulo de poeira e garantindo maior vida útil aos componentes. Fixação ao móvel através de parafusos para madeira. Sistema de travamento das portas com batente interno na porta esquerda, fixado através de parafusos rosca autocortante para madeira, com fechadura frontal e chave para porta direita com alma interna em aço de alta resistência ao torque, com capa plástica externa de proteção em polietileno injetado com sistema escamoteável para adaptar-se ao móvel caso não seja retirada, e minimizar choques acidentais ao usuário. Sistema de puxadores embutidos injetados em ABS de formato retangular com raios ergonômicos na cor prata. As medidas podem ter variação de 5% para + ou -. Na cor marfim (Padrão do TRE/RN). Assistência técnica local, nos termos do subitem 3.2 deste Termo de Referência. Informações complementares: • Declaramos que nos preços cotados estão inclusas todas as despesas com impostos, taxas, fretes, seguros, embalagens e demais encargos, de qualquer natureza, que se façam indispensáveis à perfeita execução do objeto desta licitação, já deduzidos os abatimentos eventualmente concedidos, bem como serem consignados na proposta com, no máximo, duas casas decimais após a vírgula. • O prazo de validade das propostas de preços deverá ser de 90 (noventa) dias, com fundamento no art. 48, § 3º, do Decreto nº 10.024/2019. • Garantia de 05 (cinco) anos. • O prazo para entrega do material não poderá ser superior a 30 (trinta) dias corridos, contados a partir da data de envio da nota de empenho. • Declaramos que estamos de acordo com todas as condições do edital e seus anexos.

Porte da empresa: ME/EPP

72.426.141/0001-81	FLORIANRIUS COMERCIO & INSTALACOES	Sim	Sim	4	R\$ 2.320,0000	R\$ 9.280,0000	20/09/2022 10:57:17
--------------------	------------------------------------	-----	-----	---	----------------	----------------	---------------------

DE MOVEIS
EIRELI

Marca: FLORIANRIUS

Fabricante: FLORIANRIUS

Modelo / Versão: Armário alto com 2 Portas

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário alto com 2 Portas, medindo 0,80 x 0,50 x 1,60 m (largura x profundidade x altura) Corpo do armário em MDP ou MDF, de 18 mm de espessura e fundo em 15 mm.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 9.280,0000	72.426.141/0001-81	30/09/2022 14:00:02:090
R\$ 8.389,0800	00.702.550/0001-52	30/09/2022 14:00:02:090
R\$ 7.141,3200	10.372.487/0001-97	30/09/2022 14:00:02:090
R\$ 7.141,0000	00.702.550/0001-52	30/09/2022 14:03:12:920
R\$ 7.140,9000	10.372.487/0001-97	30/09/2022 14:11:20:973
R\$ 7.140,8000	10.372.487/0001-97	30/09/2022 14:15:36:270
R\$ 7.140,0000	00.702.550/0001-52	30/09/2022 14:16:07:960
R\$ 6.431,6300	00.702.550/0001-52	30/09/2022 14:18:31:933

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	30/09/2022 14:00:06	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/09/2022 14:17:12	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/09/2022 14:17:12	Convocados os fornecedores para a 1ª etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 7.140,0000 e R\$ 9.280,0000.
Encerramento	30/09/2022 14:22:13	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	30/09/2022 14:22:13	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/09/2022 17:46:11	Convocado para envio de anexo o fornecedor MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 00.702.550/0001-52.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/09/2022 17:57:03	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 00.702.550/0001-52.
Aceite de proposta	05/10/2022 13:37:29	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 00.702.550/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 6.431,6300 e com valor negociado a R\$ 6.431,6000. Motivo: Valor registrado como negociado conforme última proposta apresentada no Comprasnet.
Habilitação de fornecedor	05/10/2022 13:46:18	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAL EIRELI - CNPJ/CPF: 00.702.550/0001-52

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 3 - Gaveteiro Móvel

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.372.487/0001-97	ESCRITORIO E ARTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	40	R\$ 1.103,1100	R\$ 44.124,4000	27/09/2022 10:25:29

Marca: Escritório e Arte

Fabricante: Escritório e Arte

Modelo / Versão: GAV.VOL 0211

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GAVETEIRO VOLANTE 04 GAVETAS, MEDINDO 0,50 X 0,40 X 0,63 (PROFUNDIDADE X LARGURA X ALTURA) CORPO DO GAVETEIRO EM MDP OU MDF, ATENDENDO AS NORMAS VIGENTES DE NÍVEIS DE EMISSÃO DE FORMALDEÍDO, DE 18 MM DE ESPESSURA E FUNDO EM 15 MM, REVES.DO COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO EM AMBAS AS FACES, RESISTENTE A ABRASÃO, ENCABEÇADO COM FITA EM POLIES.RENO DE SUPEROCIE VISÍVEL TEXTURIZADA DE ESPESSURA 0,45 MM COM ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS. TAMPO NO MESMO MATERIAL, PORÉM COM 25 MM DE ESPESSURA, FITA EM POLIES.RENO DE SUPEROCIE VISÍVEL TEXTURIZADA DE ESPESSURA 2,0 MM DE ESPESSURA. CONJUNTO

GAVETA EM MADEIRA AGLOMERADA COM RESINA FENÓLICA E PARVICULAS DE GRANULOMETRIA FINA, ATENDENDO AS NORMAS VIGENTES DE NÍVEIS DE EMISSÃO DE FORMALDEÍDO, COM FRENTE DE 18 MM DE ESPESSURA, LATERAIS E FUNDO EM 15 MM DE ESPESSURA, DENSIDADE MÉDIA DE 600 KG/M, REVERES.DA COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO EM AMBAS AS FACES, COM RESISTENTE A ABRASÃO. PARA FRENTE DA GAVETA, ENCABEÇADA COM FITA DE POLIÉTERO DE SUPERFÍCIE VISÍVEL TEXTURIZADA COM ESPESSURA DE 0,45 MM NO CORPO E 1 MM NA FRENTE DA GAVETA, COM ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS E BASE DA GAVETA EM CHAPA DE FIBRA DE MADEIRA DE 3,2 MM DE ESPESSURA COM REVERES.MENTO MELAMÍNICO NA FACE SUPERIOR. SISTEMA DE TRAVAMENTO DA GAVETA ATRAVÉS DE HASTE DE ALUMÍNIO RESISTENTE A TRAÇÃO COM ACIONAMENTO FRONTAL ATRAVÉS DE FECHADURA COM CHAVE DE ALMA INTERNA COM CAPA PLÁSTICA EXTERNA DE PROTEÇÃO EM POLIÉTERO INJETADO E SISTEMA ESCAMOTEÁVEL PARA ADAPTAR-SE AO MÓVEL CASO NÃO SEJA RETIRADA, E MINIMIZAR CHOQUES ACIDENTAIS AO USUÁRIO. CORREÇÃO DA GAVETA MENOR FABRICADA EM AÇO LAMINADO SAE 1020 COM DESLIZAMENTO SUAVE ATRAVÉS DE ROLDANAS DE POLIACETAL AUTOLUBRIFICADA COM TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO FOSFATADO E ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI, PRESAS AO CORPO DO GAVETEIRO ATRAVÉS DE PARAFUSO AUTOCORTANTE PARA MADEIRA. CORREÇÃO DA GAVETA PARA PASTAS SUSPENSAS FABRICADA EM AÇO LAMINADO SAE 1020 COM DESLIZAMENTO SUAVE ATRAVÉS DE ESFERAS DE ROLAMENTO E SISTEMA DE HASTE TELESCÓPICA, FACILITANDO O ACESSO A TODAS AS PASTAS ACONDICIONADAS. RODÍZIOS DE DUPLO GIRO, COM CORPO E RODAS INJETADAS EM TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, EIXO E CHAPA DE FIXAÇÃO EM AÇO SAE 1020, DIMENSÃO DE RODAS DE 36,5 MM DE DIÂMETRO E SUPORTE DE CARGA MÁXIMA DE 40 KG POR RODÍZIO. FIXAÇÃO AO MÓVEL ATRAVÉS DE PARAFUSOS ROSCA AUTOCORTANTE PARA MADEIRA. AS MEDIDAS PODEM TER VARIAÇÃO DE 5% PARA + OU -. NA COR MARFIM (PADRÃO DO TRE/RN). SERÁ EXIGIDA A APRESENTAÇÃO DAS SEGUINTE DOCUMENTAÇÕES: GARANTIA DO FABRICANTE, MÍNIMA DE 5 ANOS. DEVERÁ SER COMPROVADA POR DECLARAÇÃO EMISSORA PELO FABRICANTE DO MATERIAL OFERTADO. ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL, NOS TERMOS DO SUBITEM 3.2 DESTE TERMO DE REFERÊNCIA. EXIGIR A APRESENTAÇÃO CERTIFICADOS EMISSORA PELA ABNT - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS OU OUTRA ORGANIZAÇÃO CREDENCIADA PELO INMETRO ABNT NBR 13961: 2010 - ARQUIVAMENTOS; EXIGIR APRESENTAÇÃO DO LAUDO ERGONÔMICO, EMISSORA POR ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO, MÉDICO DO TRABALHO OU ERGONOMISTA, DEVIDAMENTE ACREDITADO, ATESTANDO QUE OS MÓVEIS OFERTADOS ATENDEM AOS REQUISITOS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17 (ERGONOMIA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO, DEVIDAMENTE ACOMPANHADO DOS DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS E ART DO PROFISSIONAL, JUNTAMENTE COM O COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE QUITAÇÃO DO CONTRATO CREA. EXIGIR APRESENTAÇÃO DO CERTIFICADO DE REGULARIDADE NO CADASTRO TÉCNICO FEDERAL DE AVALIAÇÕES POTENCIALMENTE POLUIDORAS E UTILIZADORAS DE RECURSOS AMBIENTAIS, JUNTAMENTE COM A CERTIFICAÇÃO NEGATIVA DE DÉBITOS, AMBOS EMISSORA PELO IBAMA EXIGIR A APRESENTAÇÃO DO RÓTULO ECOLÓGICO ABNT NBR ISO 14020:2002/ ABNT NBR ISO 14024:2004, EMISSORA PELA ABNT - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS. EXIGIR APRESENTAÇÃO DO LAUDO DE VERIFICAÇÃO NBR 8094:1983 - MATERIAL METÁLICO REVERES.DA E NÃO REVERES.DA - CORROSÃO POR EXPOSIÇÃO À NÉVOA SALINA, COM DURAÇÃO DE, NO MÍNIMO, 2.000 (DUAS MIL) HORAS. EXIGIR A APRESENTAÇÃO DO LAUDO DE EXPOSIÇÃO À NÉVOA SALINA NEUTRA CONFORME NORMA NBR 8094 POR UM PERÍODO MÍNIMO DE 1.400 HORAS, SEGUIDA DA AVALIAÇÃO QUANTO AO GRAU DE ENFERRUJAMENTO E EMPOLAMENTO (BOLHAS) CONFORME NORMAS ABNT NBR ISO 4628-3 E ABNT NBR 5841, RESPECIFICAMENTE, CUJO O RESULTADO SEJA: ENFERRUJAMENTO (ABNT NBR ISO 4628-3) R10; EMPOLAMENTO (NBR 5841) D0 / T0. SENDO ESSE LAUDO DE UM LABORATÓRIO ACREDITADO PELO INMETRO. EXIGIR APRESENTAÇÃO DO LAUDO DE VERIFICAÇÃO NBR 8095:2015 - MATERIAL METÁLICO REVERES.DA E NÃO REVERES.DA - CORROSÃO POR EXPOSIÇÃO À ATMOSFERA ÚMIDA SATURADA, COM DURAÇÃO DE, NO MÍNIMO, 1.200 (UM MIL E DUZENTAS) HORAS. EXIGIR APRESENTAÇÃO DO LAUDO DE VERIFICAÇÃO NBR 8096:1983 - MATERIAL METÁLICO REVERES.DA E NÃO REVERES.DA - CORROSÃO POR EXPOSIÇÃO AO DÍÓXIDO DE ENXOFRE, COM DURAÇÃO DE, NO MÍNIMO, 1.200 (UM MIL E DUZENTAS) HORA. EXIGIR A APRESENTAÇÃO DO LAUDO DE EXPOSIÇÃO AO ENSAIO DE KESTERNICH CONFORME NORMA NBR 8096 (2,0S) POR UM PERÍODO MÍNIMO DE 900 HORAS, SEGUIDA DA AVALIAÇÃO QUANTO AO GRAU DE ENFERRUJAMENTO E EMPOLAMENTO (BOLHAS) CONFORME NORMAS ABNT NBR ISO 4628-3 E ABNT NBR 5841, RESPECIFICAMENTE

Porte da empresa: ME/EPP

72.426.141/0001-81	FLORIANRUIUS COMERCIO & INSTALACOES DE MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	40	R\$ 1.434,0000	R\$ 57.360,0000	20/09/2022 10:57:17
--------------------	--	-----	-----	----	----------------	-----------------	------------------------

Marca: FLORIANRUIUS

Fabricante: FLORIANRUIUS

Modelo / Versão: GAVETEIRO VOLANTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GAVETEIRO VOLANTE 04 GAVETAS, medindo 0,50 X 0,40 X 0,63 (PROFUNDIDADE X LARGURA X ALTURA)

Porte da empresa: ME/EPP

00.702.550/0001-52	MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	40	R\$ 1.589,4000	R\$ 63.576,0000	29/09/2022 15:16:08
--------------------	---	-----	-----	----	----------------	-----------------	------------------------

Marca: MARELLI

Fabricante: MARELLI

Modelo / Versão: Arquivamento GM05V

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GAVETEIRO VOLANTE 04 GAVETAS, medindo 0,50 X 0,40 X 0,63 (PROFUNDIDADE X LARGURA X ALTURA) Corpo do gaveteiro em MDP ou MDF, atendendo as normas vigentes de níveis de emissão de formaldeído, de 18 mm de espessura e fundo em 15 mm, revestido com laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces, resistente a abrasão, encaixado com fita em poliestireno de superfície visível texturizada de espessura 0,45 mm com alta resistência a impactos. Tampo no mesmo material, porém com 25 mm de espessura, fita em poliestireno de superfície visível texturizada de espessura 2,0 mm de espessura. Conjunto gaveta em madeira aglomerada com resina fenólica e partículas de granulometria fina, atendendo as normas vigentes de níveis de emissão de formaldeído, com frente de 18 mm de espessura, laterais e fundo em 15 mm de espessura, densidade média de 600 kg/m, revestida com laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces, com resistente a abrasão. Para frente da gaveta, encaixada com fita de poliestireno de superfície visível texturizada com espessura de 0,45 mm no corpo e 1 mm na frente da gaveta, com alta resistência a impactos e base da gaveta em chapa de fibra de madeira de 3,2 mm de espessura com revestimento melamínico na face superior. Sistema de travamento da gaveta através de haste de alumínio resistente a tração com acionamento frontal através de fechadura com chave de alma interna com capa plástica externa de proteção em polietileno injetado e sistema escamoteável para adaptar-se ao móvel caso não seja retirada, e minimizar choques acidentais ao usuário. Correção da gaveta menor fabricada em aço laminado SAE

1020 com deslizamento suave através de roldanas de poliacetal autolubrificada com tratamento anticorrosivo fosfatizante e acabamento em pintura epóxi, presas ao corpo do gaveteiro através de parafuso autocortante para madeira. Corrediça da gaveta para pastas suspensas fabricada em aço laminado SAE 1020 com deslizamento suave através de esferas de rolamento e sistema de haste telescópica, facilitando o acesso a todas as pastas acondicionadas. Rodízios de duplo giro, com corpo e rodas injetadas em termoplástico de alta resistência, eixo e chapa de fixação em aço SAE 1020, dimensão de rodas de 36,5 mm de diâmetro e suporte de carga máxima de 40 kg por rodízio. Fixação ao móvel através de parafusos rosca autocortante para madeira. As medidas podem ter variação de 5% para + ou -. Na cor marfim (Padrão do TRE/RN). Assistência técnica local, nos termos do subitem 3.2 deste Termo de Referência. Informações complementares: • Declaramos que nos preços cotados estão inclusas todas as despesas com impostos, taxas, fretes, seguros, embalagens e demais encargos, de qualquer natureza, que se façam indispensáveis à perfeita execução do objeto desta licitação, já deduzidos os abatimentos eventualmente concedidos, bem como serem consignados na proposta com, no máximo, duas casas decimais após a vírgula. • O prazo de validade das propostas de preços deverá ser de 90 (noventa) dias, com fundamento no art. 48, § 3º, do Decreto nº 10.024/2019. • Garantia de 05 (cinco) anos. • O prazo para entrega do material não poderá ser superior a 30 (trinta) dias corridos, contados a partir da data de envio da nota de empenho. • Declaramos que estamos de acordo com todas as condições do edital e seus anexos.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 63.576,0000	00.702.550/0001-52	30/09/2022 14:00:02:090
R\$ 57.360,0000	72.426.141/0001-81	30/09/2022 14:00:02:090
R\$ 44.124,4000	10.372.487/0001-97	30/09/2022 14:00:02:090
R\$ 44.124,0000	00.702.550/0001-52	30/09/2022 14:03:33:897
R\$ 44.123,9000	10.372.487/0001-97	30/09/2022 14:11:35:610
R\$ 44.123,8000	10.372.487/0001-97	30/09/2022 14:15:43:933
R\$ 44.123,0000	00.702.550/0001-52	30/09/2022 14:16:16:957
R\$ 41.079,3600	00.702.550/0001-52	30/09/2022 14:23:59:213

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	30/09/2022 14:00:08	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/09/2022 14:23:07	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/09/2022 14:23:07	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 44.123,0000 e R\$ 57.360,0000.
Encerramento etapa fechada	30/09/2022 14:28:08	Item com etapa fechada encerrada.
Encerramento	30/09/2022 14:28:08	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/09/2022 17:46:17	Convocado para envio de anexo o fornecedor MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 00.702.550/0001-52.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/09/2022 17:57:20	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 00.702.550/0001-52.
Aceite de proposta	05/10/2022 13:38:26	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 00.702.550/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 41.079,3600 e com valor negociado a R\$ 41.079,2000. Motivo: Valor registrado como negociado conforme última proposta apresentada no Comprasnet.
Habilitação de fornecedor	05/10/2022 13:46:18	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAL EIRELI - CNPJ/CPF: 00.702.550/0001-52

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 4 - Mesa Escritório

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.372.487/0001-97	ESCRITORIO E ARTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 1.530,0000	R\$ 7.650,0000	27/09/2022 10:25:29
Marcas: Escritório e Arte							
Fabricante: Escritório e Arte							

Modelo / Versão: MES.L 0411

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA EM L MESA EM "L" MEDINDO 1,40 M X 1,40 M X 0,60 M X 0,73 M DIMENSÕES: 1,40 M X 1,40 M (LARGURA) X 0,60 M (PROFUNDIDADE) X 0,73 M (ALTURA). ADMITE-SE VARIAÇÕES DE ATÉ +/- 2 CM, EXCETO NA ALTURA E NA PROFUNDIDADE PARA FINS DE COMPA.BILIDADE COM A MESA DE CONEXÃO E COM O MOBILIÁRIO EXISTENTE NO TRE/RN. TAMPO EM "L", EM MDF/MDP, COM ESPESSURA DE 25 MM, DENSIDADE MÉDIA DE 600 KG/M³ PASSA CABOS PARA TAMPO INJETADO EM TERMOPLÁS.CO (POLIPROPILENO) DE ALTA RESISTÊNCIA A ABRASÃO E IMPACTO, COMPOSTO POR DUAS PARTES, BORDAS ENCABEÇADAS COM FITA DE BORDA DE POLIESTIRENO OU PVC OU POLIES.RENO COM ESPESSURA DE 2,0 MM NA MESMA COR DO TAMPO E RAIO ERGONÔMICO DE CONTATO COM O USUÁRIO DE ACORDO COM A NBR 13966. A PARTE SUPERIOR TEXTURIZADA EM FORMATO TRIANGULAR, COM OPÇÃO DE PASSAGEM DE CABOS DESTACÁVEIS. PARTE INFERIOR EM ANEL DE ENCAIXE COM MÍNIMO Ø70 MM E ORGANIZADOR(ES) DE CABOS, PODENDO CADA UM DELES SER SUBDIVIDIDO EM DUAS PASSAGENS DE CABOS. PAINEL FRONTAL EM MDF/MDP, COM ESPESSURA DE 15 A 18 MM, REVES.DO COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO EM AMBAS AS FACES, ENCABEÇADA NA PARTE INFERIOR COM FITA DE BORDA DE POLIESTIRENO OU PVC DA COR DO MELAMÍNICO, FIXADO À ESTRUTURA ATRAVÉS DE PARAFUSO AÇO CONFORMADO PARA MINIFIX COM ROSCA M6, E TAMBOR MINIFIX DE ZAMAC ALTAMENTE RESISTENTE AO TORQUE. CALHA PARA PASSAGEM DE CABOS EM CHAPA DE AÇO SAE 1010/20 COM SISTEMA DE DIVISÃO DE CABOS. ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI E TRATAMENTO SUPERFICIAL AN.CORROSIVO COM SECAGEM EM ESTUFA, PODENDO SER FIXADO NO TAMPO POR MEIO DE PARAFUSOS ROSCA AUTOCORTANTE .PO CHIPBOARD. ESTRUTURA METÁLICA COM TRATAMENTO AN.CORROSIVO POR FOSFA.ZAÇÃO E ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI. COLUMNA CENTRAL EM CHAPA DE AÇO SAE 1020 COM 200 X 652 X 0,9 A 1,2 MM ESTAMPADO COM DESIGN DIFERENCIADO, COM PASSAGEM DE CABOS NA PARTE INTERNA DA COLUMNA COM TAMPA DE ACABAMENTO EM CHAPA DE AÇO SAE 1020 COM 610 X 91,5 X 0,6 MM. POSSUI ORIÓCIO LATERAL POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE UNIDADE 20 CABOS ENTRE AS ESTRUTURAS. TRAVESSA SUPERIOR EM CHAPA DE AÇO SAE 1020 75 X 480 X 1,9 MM, TRAVESSA INFERIOR CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO SAE 1020 60 X 560 X 1,5 A 1,9 MM COM ACABAMENTO INJETADO EM ABS. SAPATAS REGULÁVEIS EM FORMATO REDONDO COM ROSCA M8 INJETADAS EM POLIE.LENO COPOLÍMERO DE ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS E ABRASÃO. FIXAÇÃO AO TAMPO ATRAVÉS DE PARAFUSO ROSCA AUTOCORTANTE .PO CHIPBOARD CEMENTADO 4,5 X 20 MM COM ALTA RESISTÊNCIA AO TORQUE. FIXAÇÃO AOS PAINÉIS FRONTAIS ATRAVÉS DE PARAFUSO SISTEMA MINIFIX COM ROSCA M6. COR MARFIM (PADRÃO TRE/RN). DEVERÃO SER APRESENTADOS OS SEGUINTE DOCUMENTOS: 1) CER.FICADO DE MARCA DE CONFORMIDADE OU LAUDO/RELATÓRIO EMI.DO POR LABORATÓRIO ACREDITADO PELO INMETRO DEMONSTRANDO QUE O MATERIAL ATENDE ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NBR-13966 – MÓVEIS PARA ESCRITÓRIOS – MESAS; 2) CER.FICADO EMI.DO PELA ABNT, POR OUTRA AUTORIDADE CER.FICADORA OU LAUDO/RELATÓRIO EMI.DO POR LABORATÓRIO ACREDITADO PELO INMETRO DEMONSTRANDO QUE O MATERIAL POSSUI RÓTULO ECOLÓGICO CONFORME ABNT NBR ISO 14020:2002 / ABNT NBR ISO 14024:2004; 3) LAUDO OU RELATÓRIO DE ENSAIO DE CORROSÃO CONFORME NBR 8094/8095 A PAR.R DE 400 HORAS, EMI.DO POR LABORATÓRIO ACREDITADO PELO INMETRO, COM ESCOPO ABRANGENDO A REFERIDA NORMA, COM AVALIAÇÃO CONFORME A NBR 5841 E ISO 4628, COM GRAU DE EMPOLAMENTO DE DO/TO EM CORPOS DE PROVA E DE ENFERRUJAMENTO DE F0, RESPEC.VAMENTE. 4) LAUDO OU RELATÓRIO DE ENSAIO EMI.DO POR LABORATÓRIO CREDENCIADO PELO INMETRO, DEMONSTRANDO A ADERÊNCIA DA .NTA DE ACORDO COM NBR 11003. 5) LAUDO DE CONFORMIDADE COM A NR-17 DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO, EMI.DO POR PROFISSIONAL DEVIDAMENTE HABILITADO PARA TAL FINALIDADE. MARCA DE REFERÊNCIA: MARELLI MODELO TL1414 OU SIMILAR.

Porte da empresa: ME/EPP

72.426.141/0001-81	FLORIANRIUS COMERCIO & INSTALACOES DE MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	5	R\$ 1.989,0000	R\$ 9.945,0000	20/09/2022 10:57:17
--------------------	---	-----	-----	---	----------------	----------------	------------------------

Marca: FLORIANRIUS**Fabricante:** FLORIANRIUS**Modelo / Versão:** Mesa em "L"**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mesa em "L" medindo 1,40 m x 1,40 m x 0,60 m x 0,73 m Dimensões: 1,40 m x 1,40 m (largura) x 0,60 m (profundidade) x 0,73 m (altura).**Porte da empresa:** ME/EPP

00.702.550/0001-52	MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	5	R\$ 2.249,4900	R\$ 11.247,4500	29/09/2022 15:16:08
--------------------	---	-----	-----	---	----------------	-----------------	------------------------

Marca: MARELLI**Fabricante:** MARELLI**Modelo / Versão:** Sistema Z ZL1414

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA EM L Mesa em "L" medindo 1,40 m x 1,40 m x 0,60 m x 0,73 m Dimensões: 1,40 m x 1,40 m (largura) x 0,60 m (profundidade) x 0,73 m (altura). Admite-se variações de até +/- 2 cm, exceto na altura e na profundidade para fins de compatibilidade com a mesa de conexão e com o mobiliário existente no TRE/RN. Tampão em "L", em MDF/MDP, com espessura de 25 mm, densidade média de 600 kg/m³ passa cabos para tampão injetado em termoplástico (polipropileno) de alta resistência a abrasão e impacto, composto por duas partes, bordas encabeçadas com fita de borda de POLIESTIRENO OU PVC ou poliestireno com espessura de 2,0 mm na mesma cor do tampão e raio ergonômico de contato com o usuário de acordo com a NBR 13966. A parte superior texturizada em formato triangular, com opção de passagem de cabos destacáveis. Parte inferior em anel de encaixe com mínimo Ø70 mm e organizador(es) de cabos, podendo cada um deles ser subdividido em duas passagens de cabos. PAINEL FRONTAL EM MDF/MDP, com espessura de 15 a 18 mm, revestido com laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces, encabeçada na parte inferior com fita de borda de POLIESTIRENO OU PVC da cor do melamínico, fixado à estrutura através de parafuso aço conformado para minifix com rosca M6, e tambor minifix de zamac altamente resistente ao torque. Calha para passagem de cabos em chapa de aço SAE 1010/20 com sistema de divisão de cabos. Acabamento em pintura epóxi e tratamento superficial anticorrosivo com secagem em estufa, podendo ser fixado no tampão por meio de parafusos rosca autocortante tipo chipboard. Estrutura metálica com tratamento anticorrosivo por fosfatização e acabamento em pintura epóxi. Coluna central em chapa de aço SAE 1020 com 200 x 652 x 0,9 a 1,2 mm estampado com design diferenciado, com passagem de cabos na parte interna da coluna com tampa de acabamento em chapa de aço SAE 1020 com 610 x 91,5 x 0,6 mm. Possui orifício lateral possibilitando a passagem de Unidade 20 cabos entre as estruturas. Travessa superior em chapa de aço SAE 1020 75 x 480 x 1,9 mm, travessa inferior confeccionada em chapa de aço SAE 1020 60 x 560 x 1,5 a 1,9 mm com acabamento injetado em ABS. Sapatas reguláveis em formato redondo com rosca M8 injetadas em polietileno copolímero de alta resistência a impactos e abrasão. Fixação ao tampão através de parafuso rosca autocortante tipo chipboard

cementado 4,5 x 20 mm com alta resistência ao torque. Fixação aos painéis frontais através de parafuso sistema minifix com rosca M6. Cor marfim (padrão TRE/RN). Assistência técnica local, nos termos do subitem 3.2 deste Termo de Referência. Informações complementares: • Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas com impostos, taxas, fretes, seguros, embalagens e demais encargos, de qualquer natureza, que se façam indispensáveis à perfeita execução do objeto desta licitação, já deduzidos os abatimentos eventualmente concedidos, bem como serem consignados na proposta com, no máximo, duas casas decimais após a vírgula. • O prazo de validade das propostas de preços deverá ser de 90 (noventa) dias, com fundamento no art. 48, § 3º, do Decreto nº 10.024/2019. • Garantia de 05 (cinco) anos. • O prazo para entrega do material não poderá ser superior a 30 (trinta) dias corridos, contados a partir da data de envio da nota de empenho. • Declaramos que estamos de acordo com todas as condições do edital e seus anexos.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 11.247,4500	00.702.550/0001-52	30/09/2022 14:00:02:090
R\$ 9.945,0000	72.426.141/0001-81	30/09/2022 14:00:02:090
R\$ 7.650,0000	10.372.487/0001-97	30/09/2022 14:00:02:090
R\$ 7.649,0000	00.702.550/0001-52	30/09/2022 14:03:50:143
R\$ 7.648,9000	10.372.487/0001-97	30/09/2022 14:11:46:143
R\$ 7.648,8000	10.372.487/0001-97	30/09/2022 14:15:51:917
R\$ 7.648,0000	00.702.550/0001-52	30/09/2022 14:16:23:080
R\$ 6.904,1700	00.702.550/0001-52	30/09/2022 14:25:17:667

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	30/09/2022 14:00:10	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/09/2022 14:24:57	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/09/2022 14:24:57	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 7.648,0000 e R\$ 9.945,0000.
Encerramento	30/09/2022 14:29:58	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	30/09/2022 14:29:58	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/09/2022 17:46:23	Convocado para envio de anexo o fornecedor MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 00.702.550/0001-52.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/09/2022 17:57:41	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 00.702.550/0001-52.
Aceite de proposta	05/10/2022 13:39:43	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 00.702.550/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 6.904,1700 e com valor negociado a R\$ 6.904,1500. Motivo: Valor registrado como negociado conforme última proposta apresentada no Comprasnet.
Habilitação de fornecedor	05/10/2022 13:46:18	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAL EIRELI - CNPJ/CPF: 00.702.550/0001-52

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 5 - Mesa Escritório

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.372.487/0001-97	ESCRITORIO E ARTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 1.109,3300	R\$ 5.546,6500	27/09/2022 10:25:29
Marca: Escritório e Arte Fabricante: Escritório e Arte Modelo / Versão: MES.RT 0511 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA RETA, MEDINDO 1,40 X 0,60M X 0,73M (LARGURA X PROFUNDIDADE X ALTURA). TAMPO RETO, MDP OU MDF, ATENDENDO AS NORMAS VIGENTES DE NÍVEIS DE EMISSÃO DE FORMALDEÍDO, COM ESPESSURA DE 25 MM, DENSIDADE MÉDIA DE 600 KG/M, E REVES.DO COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO EM AMBAS AS FACES, RESISTENTE A ABRASÃO, BORDAS RETAS ENCABEÇADAS COM FITA EM POLIES.RENO DE SUPERÓCIE VISÍVEL TEXTURIZADA, COM ESPESSURA DE 2,0 MM NA MESMA COR DO TAMPO E RAIO ERGONÔMICO DE CONTATO COM O USUÁRIO DE ACORDO COM							

NBR13966. FIXADO À ESTRUTURA ATRAVÉS DE PARAFUSOS ROSCA AUTOCORTANTE .PO CHIPBOARD COM Ø 5 MM. PAINEL FRONTAL PARA MESAS DE TRABALHO RETAS E EM "L", CONS.TUÍDO EM MADEIRA AGLOMERADA COM RESINA FENÓLICA COM PARWCLAS DE GRANULOMETRIA FINA, ATENDENDO AS NORMAS VIGENTES DE NÍVEIS DE EMISSÃO DE FORMALDEÍDO, NAS CORES CINZA MATRIX, BRANCO E PRETO COM ESPESSURA DE 15 MM, E REVES.DO COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO EM AMBAS AS FACES, ENCABEÇADA NA PARTE INFERIOR COM FITA DE POLIES.RENO COM SUPER0CIE VISÍVEL TEXTURIZADA COM ESPESSURA DE 0,5 MM NA COR DO MELAMÍNICO. FIXADO À ESTRUTURA ATRAVÉS DE PARAFUSO DE AÇO CONFORMADO PARA MINIFIX COM ROSCA M6, E TAMBOR MINIFIX DE ZAMAC ALTAMENTE RESISTENTE AO TORQUE. ESTRUTURA METÁLICA COM TRATAMENTO AN.CORROSIVO POR FOSFA.ZAÇÃO E ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI. COLUNA CENTRAL EM CHAPA DE AÇO SAE 1020 COM 200 X 652 X 1,2 MM ESTAMPADO COM DESIGN DIFERENCIADO, COM PASSAGEM DE CABOS NA PARTE INTERNA DA COLUNA COM TAMPA DE ACABAMENTO EM CHAPA DE AÇO SAE 1020 COM 610 X 91,5 X 0,6 MM. POSSUI ORIOCIO LATERAL EM FORMATO OBLONGO 24 X 80 MM COM ACABAMENTO E TAMPA INJETADOS EM ABS POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE CABOS ENTRE AS ESTRUTURAS. TRAVESSA SUPERIOR EM CHAPA DE AÇO SAE 1020 75 X 480 X 1,9 MM, TRAVESSA INFERIOR CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO SAE 1020 60 X 560 X 1,9 MM CONFORMADO COM RAIO MÉDIO DE 3750 MM, DOTADO DE PASSAGENS DE CABOS NA REGIÃO DA COLUNA, COM FORMATO OBLONGO 24 X 80 MM E ACABAMENTO INJETADO EM ABS. SAPATAS REGULÁVEIS EM FORMATO REDONDO COM ROSCA M8 INJETADAS EM POLIE.LENO COPOLÍMERO DE ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS E ABRASÃO. FIXAÇÃO AO TAMPO ATRAVÉS DE PARAFUSO ROSCA AUTO CORTANTE .PO CHIPBOARD CEMENTADO 4,5 X 20 MM COM ALTA RESISTÊNCIA AO TORQUE. FIXAÇÃO AOS PAINÉIS FRONTAIS ATRAVÉS DE PARAFUSO SISTEMA MINIFIX COM ROSCA M6. AS MEDIDAS PODEM TER VARIAÇÃO DE 5% PARA + OU -. NA COR MARFIM (PADRÃO DO TRE/RN). SERÁ EXIGIDA A APRESENTAÇÃO DAS SEGUINTE DOCUMENTAÇÕES: GARAN.A DO FABRICANTE, MÍNIMA DE 5 ANOS. DEVERÁ SER COMPROVADA POR DECLARAÇÃO EMI.DA PELO FABRICANTE DO MATERIAL OFERTADO. ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL, NOS TERMOS DO SUBITEM 3.2 DESTE TERMO DE REFERÊNCIA. PARA MESA: EXIGIR A APRESENTAÇÃO CER.FICADOS EMI.DOS PELA ABNT - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS OU OUTRA OCP CREDENCIADA PELO INMETRO ABNT NBR 13966: 2008 - MESAS; EXIGIR APRESENTAÇÃO DO LAUDO ERGONÔMICO, EMI.DO POR ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO, MÉDICO DO TRABALHO OU ERGONOMISTA, DEVIDAMENTE ACREDITADO, ATESTANDO QUE OS MÓVEIS OFERTADOS ATENDEM AOS REQUISITOS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17 (ERGONOMIA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO, DEVIDAMENTE ACOMPANHADO DOS DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS E ART DO PROFISSIONAL, JUNTAMENTE COM O COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE QUITAÇÃO DO WTULO CREA. EXIGIR APRESENTAÇÃO DO CER.FICADO DE REGULARIDADE NO CADASTRO TÉCNICO FEDERAL DE A.VIDADES POTENCIALMENTE POLUIDORAS E U.LIZADORAS DE RECURSOS AMBIENTAIS, JUNTAMENTE COM A CER.DÃO NEGA.VA DE DÉBITOS, AMBOS EMI.DOS PELO IBAMA. EXIGIR A APRESENTAÇÃO DO RÓTULO ECOLÓGICO ABNT NBR ISO 14020:2002/ ABNT NBR ISO 14024:2004, EMI.DO PELA ABNT - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICA. EXIGIR APRESENTAÇÃO DO LAUDO DE VERIFICAÇÃO NBR 8094:1983 - MATERIAL METÁLICO REVES.DO E NÃO REVES.DO - CORROSÃO POR EXPOSIÇÃO À NÉVOA SALINA, COM DURAÇÃO DE, NO MÍNIMO, 2.000 (DUAS MIL) HORAS. EXIGIR A APRESENTAÇÃO DO LAUDO DE EXPOSIÇÃO À NÉVOA SALINA NEUTRA CONFORME NORMA NBR 8094 POR UM PERÍODO MÍNIMA DE 1.400 HORAS, SEGUIDA DA AVALIAÇÃO QUANTO AO GRAU DE ENFERRUJAMENTO E EMPOLAMENTO (BOLHAS) CONFORME NORMAS ABNT NBR ISO 4628-3 E ABNT NBR 5841, RESPEC.VAMENTE, CUJO O RESULTADO SEJA: ENFERRUJAMENTO (ABNT NBR ISO 4628-3) RI 0; EMPOLAMENTO (NBR 5841) D 0 / T 0. SENDO ESSE LAUDO DE UM LABORATÓRIO ACREDITADO PELO INMETRO. EXIGIR APRESENTAÇÃO DO LAUDO DE VERIFICAÇÃO NBR 8095:2015 - MATERIAL METÁLICO REVES.DO E NÃO REVES.DO - CORROSÃO POR EXPOSIÇÃO À ATMOSFERA ÚMIDA SATURADA , COM DURAÇÃO DE, NO MÍNIMO, 1.200 (UM MIL E DUZENTAS) HORAS. EXIGIR APRESENTAÇÃO DO LAUDO DE VERIFICAÇÃO NBR 8096:1983 - MATERIAL METÁLICO REVES.DO E NÃO REVES.DO - CORROSÃO POR EXPOSIÇÃO AO DIÓXIDO DE ENXOFRE, COM DURAÇÃO DE, NO MÍNIMO, 1.200 (UM MIL E DUZENTAS) HORA. EXIGIR A APRESENTAÇÃO DO LAUDO DE EXPOSIÇÃO AO ENSAIO DE KESTERNICH CONFORME NORMA NBR 8096 (2,0S) POR UM PERÍODO MÍNIMO DE 900 HORAS, SEGUIDA DA AVALIAÇÃO QUANTO AO GRAU DE ENFERRUJAMENTO E EMPOLAMENTO (BOLHAS) CONFORME NORMAS ABNT NBR ISO 4628-3 E ABNT NBR 5841, RESPEC.VAMENTE, CUJO O RESULTADO SEJA: ENFERRUJAMENTO (ABNT NBR ISO 4628

Porte da empresa: ME/EPP

00.702.550/0001-52	MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	5	R\$ 1.428,0300	R\$ 7.140,1500	29/09/2022 15:16:08
--------------------	--	-----	-----	---	----------------	----------------	---------------------

Marca: MARELLI

Fabricante: MARELLI

Modelo / Versão: Sistema Z ZR1406

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa Reta, medindo 1,40 x 0,60m x 0,73m (largura x profundidade x altura). Tampo reto, MDP OU MDF, atendendo as normas vigentes de níveis de emissão de formaldeído, com espessura de 25 mm, densidade média de 600 kg/m, e revestido com laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces, resistente a abrasão, bordas retas encabeçadas com fita em poliestireno de superfície visível texturizada, com espessura de 2,0 mm na mesma cor do tampo e raio ergonômico de contato com o usuário de acordo com NBR13966. Fixado à estrutura através de parafusos rosca autocortante tipo chipboard com ø 5 mm. Painel frontal para mesas de trabalho retas e em "L", constituído em madeira aglomerada com resina fenólica com partículas de granulometria fina, atendendo as normas vigentes de níveis de emissão de formaldeído, nas cores cinza matrix, branco e preto com espessura de 15 mm, e revestido com laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces, encabeçada na parte inferior com fita de poliestireno com superfície visível texturizada com espessura de 0,5 mm na cor do melamínico. Fixado à estrutura através de parafuso de aço conformado para minifix com rosca M6, e tambor minifix de zamac altamente resistente ao torque. Estrutura metálica com tratamento anticorrosivo por fosfatização e acabamento em pintura epóxi. Coluna central em chapa de aço SAE 1020 com 200 x 652 x 1,2 mm estampado com design diferenciado, com passagem de cabos na parte interna da coluna com tampa de acabamento em chapa de aço SAE 1020 com 610 x 91,5 x 0,6 mm. Possui orifício lateral em formato oblongo 24 x 80 mm com acabamento e tampa injetados em ABS possibilitando a passagem de cabos entre as estruturas. Travessa superior em chapa de aço SAE 1020 75 x 480 x 1,9 mm, travessa inferior confeccionada em chapa de aço SAE 1020 60 x 560 x 1,9 mm conformado com raio médio de 3750 mm, dotado de passagens de cabos na região da coluna, com formato oblongo 24 x 80 mm e acabamento injetado em ABS. Sapatas reguláveis em formato redondo com rosca M8 injetadas em polietileno copolímero de alta resistência a impactos e abrasão. Fixação ao tampo através de parafuso rosca auto cortante tipo chipboard cementado 4,5 x 20 mm com alta resistência ao torque. Fixação aos painéis frontais através de parafuso sistema minifix com rosca M6. As medidas podem ter variação de 5% para + ou -. Na cor marfim (Padrão do TRE/RN). Assistência técnica local, nos termos do subitem 3.2 deste Termo de Referência. Informações complementares: • Declaramos que nos preços cotados estão inclusas todas as despesas com impostos, taxas, fretes, seguros, embalagens e demais encargos, de qualquer natureza, que se façam indispensáveis à perfeita execução do objeto desta licitação, já deduzidos os

abatimentos eventualmente concedidos, bem como serem consignados na proposta com, no máximo, duas casas decimais após a vírgula. • O prazo de validade das propostas de preços deverá ser de 90 (noventa) dias, com fundamento no art. 48, § 3º, do Decreto nº 10.024/2019. • Garantia de 05 (cinco) anos. • O prazo para entrega do material não poderá ser superior a 30 (trinta) dias corridos, contados a partir da data de envio da nota de empenho. • Declaramos que estamos de acordo com todas as condições do edital e seus anexos.

Porte da empresa: ME/EPP

72.426.141/0001-81 FLORIANRIUS Sim Sim 5 R\$ 1.442,0000 R\$ 7.210,0000 20/09/2022 10:57:17

COMERCIO &
INSTALACOES
DE MOVEIS
EIRELI

Marca: FLORIANRIUS

Fabricante: FLORIANRIUS

Modelo / Versão: Mesa Reta

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa Reta, medindo 1,40 x 0,60m x 0,73m (largura x profundidade x altura).

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 7.210,0000	72.426.141/0001-81	30/09/2022 14:00:02:090
R\$ 7.140,1500	00.702.550/0001-52	30/09/2022 14:00:02:090
R\$ 5.546,6500	10.372.487/0001-97	30/09/2022 14:00:02:090
R\$ 5.546,0000	00.702.550/0001-52	30/09/2022 14:04:08:237
R\$ 5.545,9000	10.372.487/0001-97	30/09/2022 14:12:00:910
R\$ 5.545,8000	10.372.487/0001-97	30/09/2022 14:16:00:843
R\$ 5.545,0000	00.702.550/0001-52	30/09/2022 14:16:27:953
R\$ 4.800,3300	00.702.550/0001-52	30/09/2022 14:22:25:493

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	30/09/2022 14:00:11	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/09/2022 14:20:50	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/09/2022 14:20:50	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 5.545,0000 e R\$ 7.210,0000.
Encerramento	30/09/2022 14:25:51	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	30/09/2022 14:25:51	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/09/2022 17:46:29	Convocado para envio de anexo o fornecedor MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 00.702.550/0001-52.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/09/2022 17:57:52	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 00.702.550/0001-52.
Aceite de proposta	05/10/2022 13:41:20	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 00.702.550/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 4.800,3300 e com valor negociado a R\$ 4.800,3000. Motivo: Valor registrado como negociado conforme última proposta apresentada no Comprasnet.
Habilitação de fornecedor	05/10/2022 13:46:18	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAL EIRELI - CNPJ/CPF: 00.702.550/0001-52

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 6 - Mesa Reunião Redonda

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.372.487/0001-97	ESCRITORIO E ARTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 1.088,3300	R\$ 5.441,6500	27/09/2022 10:25:29

Marca: Escritório e Arte

Fabricante: Escritório e Arte**Modelo / Versão:** MES.RD 0611

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA REDONDA COM DIÂMETRO DE 1,20 M. TAMPO EM FORMATO CIRCULAR PARA REUNIÕES, MDP OU MDF, ATENDENDO AS NORMAS VIGENTES DE NÍVEIS DE EMISSÃO DE FORMALDEÍDO, COM ESPESURA DE 25 MM E REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO EM AMBAS AS FACES RESISTENTES A ABRASÃO, BORDAS RETAS ENCABEÇADAS COM FITA EM POLIES.RENO DE SUPEROCIE VISÍVEL TEXTURIZADA OU LISA, COM ESPESURA DE 2,0 MM NA MESMA COR DO TAMPO E RAIOS ERGONÔMICO NO CONTATO COM O USUÁRIO DE ACORDO COM NBR 13966. FIXADO À ESTRUTURA ATRAVÉS DE PARAFUSOS PARA MADEIRA COM Ø 4,5 X 22 MM. ESTRUTURA METÁLICA PARA MESA REDONDA MEDINDO 730 MM COM BASE DE DIÂMETRO DE 870 MM, COM TRATAMENTO AN.CORROSIVO POR FOSFA.ZAÇÃO E ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI, COM COLUNA CENTRAL EM TUBO DE AÇO 4" SAE 1010/20 COM ESPESURA 1,5 MM, DOTADA DE PASSAGENS DE CABOS NA PARTE SUPERIOR DA COLUNA, EM FORMATO DE MEIO OBLONGO DE 48X15 MM, 4 TRAVESSAS SUPERIORES EM TUBO DE AÇO SAE 1020 20 X 30 X 1,2 MM E 5 TRAVESSAS INFERIORES DE TUBO DE AÇO ELÍP.CO SAE 1020 20X45X1,9MM CONFORMADO COM RAIOS MÉDIO DE 1100 MM, COM PONTEIRAS DE ACABAMENTO INJETADAS EM POLIPROPILENO. SAPATAS REGULÁVEIS EM FORMA OCTOGONAL COM ROSCA M6 E INJETADAS EM POLI.E.LENO COPOLÍMERO DE ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS E ABRASÃO. FIXAÇÃO AO TAMPO ATRAVÉS DE PARAFUSO ROSCA AUTOCORTANTE .PO CHIPBOARD CEMENTADO 4,5 X 50 MM COM ALTA RESISTÊNCIA AO TORQUE. NA COR MARFIM (PADRÃO DO TRE/RN). SERÁ EXIGIDA A APRESENTAÇÃO DAS SEGUINTE DOCUMENTAÇÕES: GARAN.A DO FABRICANTE, MÍNIMA DE 5 ANOS. DEVERÁ SER COMPROVADA POR DECLARAÇÃO EMI.DA PELO FABRICANTE DO MATERIAL OFERTADO. ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL, NOS TERMOS DO SUBITEM 3.2 DESTE TERMO DE REFERÊNCIA. EXIGIR A APRESENTAÇÃO CER.FICADOS EMI.DOS PELA ABNT - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS OU OUTRA OCP CREDENCIADA PELO INMETRO ABNT NBR 13966: 2008 - MESAS; EXIGIR APRESENTAÇÃO DO LAUDO ERGONÔMICO, EMI.DO POR ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO, MÉDICO DO TRABALHO OU ERGONOMISTA, DEVIDAMENTE ACREDITADO, ATESTANDO QUE OS MÓVEIS OFERTADOS ATENDEM AOS REQUISITOS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17 (ERGONOMIA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO, DEVIDAMENTE ACOMPANHADO DOS DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS E ART DO PROFISSIONAL, JUNTAMENTE COM O COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE QUITAÇÃO DO WTULO CREA. EXIGIR APRESENTAÇÃO DO CER.FICADO DE REGULARIDADE NO CADASTRO TÉCNICO FEDERAL DE A.VIDADES POTENCIALMENTE POLUIDORAS E U.LIZADORAS DE RECURSOS AMBIENTAIS, JUNTAMENTE COM A CER.DÃO NEGA.VA DE DÉBITOS, AMBOS EMI.DOS PELO IBAMA EXIGIR A APRESENTAÇÃO DO RÓTULO ECOLÓGICO ABNT NBR ISO 14020:2002/ ABNT NBR ISO 14024:2004, EMI.DO PELA ABNT - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICA. EXIGIR APRESENTAÇÃO DO LAUDO DE VERIFICAÇÃO NBR 8094:1983 - MATERIAL METÁLICO REVES.DO E NÃO REVES.DO - CORROSÃO POR EXPOSIÇÃO À NÉVOA SALINA, COM DURAÇÃO DE, NO MÍNIMO, 2.000 (DUAS MIL) HORAS. EXIGIR A APRESENTAÇÃO DO LAUDO DE EXPOSIÇÃO À NÉVOA SALINA NEUTRA CONFORME NORMA NBR 8094 POR UM PERÍODO MÍNIMA DE 1.400 HORAS, SEGUIDA DA AVALIAÇÃO QUANTO AO GRAU DE ENFERRUJAMENTO E EMPOLAMENTO (BOLHAS) CONFORME NORMAS ABNT NBR ISO 4628-3 E ABNT NBR 5841, RESPEC.VAMENTE, CUJO O RESULTADO SEJA: ENFERRUJAMENTO (ABNT NBR ISO 4628-3) RI 0; EMPOLAMENTO (NBR 5841) D 0 / T 0. SENDO ESSE LAUDO DE UM LABORATÓRIO ACREDITADO PELO INMETRO. EXIGIR APRESENTAÇÃO DO LAUDO DE VERIFICAÇÃO NBR 8095:2015 - MATERIAL METÁLICO REVES.DO E NÃO REVES.DO - CORROSÃO POR EXPOSIÇÃO À ATMOSFERA ÚMIDA SATURADA, COM DURAÇÃO DE, NO MÍNIMO, 1.200 (UM MIL E DUZENTAS) HORAS. EXIGIR APRESENTAÇÃO DO LAUDO DE VERIFICAÇÃO NBR 8096:1983 - MATERIAL METÁLICO REVES.DO E NÃO REVES.DO - CORROSÃO POR EXPOSIÇÃO AO DIÓXIDO DE ENXOFRE, COM DURAÇÃO DE, NO MÍNIMO, 1.200 (UM MIL E DUZENTAS) HORA. EXIGIR A APRESENTAÇÃO DO LAUDO DE EXPOSIÇÃO AO ENSAIO DE KESTERNICH CONFORME NORMA NBR 8096 (2,0S) POR UM PERÍODO MÍNIMO DE 900 HORAS, SEGUIDA DA AVALIAÇÃO QUANTO AO GRAU DE ENFERRUJAMENTO E EMPOLAMENTO (BOLHAS) CONFORME NORMAS ABNT NBR ISO 4628-3 E ABNT NBR 5841, RESPEC.VAMENTE, CUJO O RESULTADO SEJA: ENFERRUJAMENTO (ABNT NBR ISO 4628-3) RI 0; EMPOLAMENTO (NBR 5841) D 0 / T 0. SENDO ESSE LAUDO DE UM LABORATÓRIO ACREDITADO PELO INMETRO. EXIGIR A APRESENTAÇÃO DO CER.FICADO DA ISO 9001:2015 EXIGIR A APRESENTAÇÃO DO CER.FICADO DA ISO 14001:2015 SERÁ EXIGIDO, AINDA, DECLARAÇÃO DE GARAN.A DE 05 (CINCO) ANOS CONTRA EVENTUAIS DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA E MONTAGEM AUTORIZADA, EMI.DA PELO LICITANTE E FABRICANTE INFORMANDO QUE POSSUI LOJA OU OFICINA (INFORMAR TODOS OS DADOS) INSTALADA NA ZONA URBANA OU METROPOLITANA DA CIDADE DE NATAL/RN, QUE PRESTARÁ ASSISTÊNCIA TÉCNICA E ATENDERÁ OS CHAMADOS NO PRAZO MÁXIMO DE 72 (SETENTA E DUAS) HORAS, DURANTE O PERÍODO DE GARAN.A E ENTREGA DOS PRODUTOS.

Porte da empresa: ME/EPP

72.426.141/0001-81	FLORIANRIUS COMERCIO & INSTALACOES DE MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	5	R\$ 1.414,0000 R\$ 7.070,0000	20/09/2022 10:57:17
--------------------	---	-----	-----	---	-------------------------------	------------------------

Marca: FLORIANRIUS**Fabricante:** FLORIANRIUS**Modelo / Versão:** MESA REDONDA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mesa redonda com diâmetro de 1,20 m.**Porte da empresa:** ME/EPP

00.702.550/0001-52	MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	5	R\$ 1.579,6200 R\$ 7.898,1000	29/09/2022 15:16:08
--------------------	---	-----	-----	---	-------------------------------	------------------------

Marca: MARELLI**Fabricante:** MARELLI**Modelo / Versão:** Mesas de reunião Sistema Z ZMC1200P

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA REDONDA COM DIÂMETRO DE 1,20 M. Tampo em formato circular para reuniões, MDP ou MDF, atendendo as normas vigentes de níveis de emissão de formaldeído, com espessura de 25 mm e revestimento em laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces resistentes a abrasão, bordas retas encabeçadas com fita em poliestireno de superfície visível texturizada ou lisa, com espessura de 2,0 mm na mesma cor do tampo e raios ergonômico no contato com o usuário de acordo com NBR 13966. Fixado à estrutura através de parafusos para madeira com Ø 4,5 x 22 mm. Estrutura metálica para mesa redonda medindo 730 mm com base de diâmetro de 870 mm, com tratamento anticorrosivo por fosfatização e acabamento em pintura epóxi, com coluna central em tubo de aço 4" SAE 1010/20 com espessura 1,5 mm, dotada de passagens de cabos na parte superior da coluna, em formato de meio oblongo de 48x15 mm, 4 travessas superiores em tubo de aço SAE 1020 20 x 30 x 1,2 mm e 5 travessas inferiores de tubo de aço elíptico SAE 1020 20x45x1,9mm conformado com raios médio de 1100 mm, com pontesiras de

acabamento injetadas em polipropileno. Sapatas reguláveis em forma octogonal com rosca M6 e injetadas em polietileno copolímero de alta resistência a impactos e abrasão. Fixação ao tampo através de parafuso rosca autocortante tipo chipboard cementado 4,5 x 50 mm com alta resistência ao torque. Na cor marfim (Padrão do TRE/RN). Assistência técnica local, nos termos do subitem 3.2 deste Termo de Referência. Informações complementares: • Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas com impostos, taxas, fretes, seguros, embalagens e demais encargos, de qualquer natureza, que se façam indispensáveis à perfeita execução do objeto desta licitação, já deduzidos os abatimentos eventualmente concedidos, bem como serem consignados na proposta com, no máximo, duas casas decimais após a vírgula. • O prazo de validade das propostas de preços deverá ser de 90 (noventa) dias, com fundamento no art. 48, § 3º, do Decreto nº 10.024/2019. • Garantia de 05 (cinco) anos. • O prazo para entrega do material não poderá ser superior a 30 (trinta) dias corridos, contados a partir da data de envio da nota de empenho. • Declaramos que estamos de acordo com todas as condições do edital e seus anexos.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 7.898,1000	00.702.550/0001-52	30/09/2022 14:00:02:090
R\$ 7.070,0000	72.426.141/0001-81	30/09/2022 14:00:02:090
R\$ 5.441,6500	10.372.487/0001-97	30/09/2022 14:00:02:090
R\$ 5.441,0000	00.702.550/0001-52	30/09/2022 14:04:17:440
R\$ 5.440,9000	10.372.487/0001-97	30/09/2022 14:12:19:430
R\$ 5.440,8000	10.372.487/0001-97	30/09/2022 14:16:07:117
R\$ 5.440,0000	00.702.550/0001-52	30/09/2022 14:16:35:333
R\$ 4.848,1700	00.702.550/0001-52	30/09/2022 14:22:49:977

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	30/09/2022 14:00:13	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/09/2022 14:22:08	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/09/2022 14:22:08	Convocados os fornecedores para a 1ª etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 5.440,0000 e R\$ 7.070,0000.
Encerramento	30/09/2022 14:27:09	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	30/09/2022 14:27:09	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/09/2022 17:46:35	Convocado para envio de anexo o fornecedor MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 00.702.550/0001-52.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/09/2022 17:58:02	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 00.702.550/0001-52.
Aceite de proposta	05/10/2022 13:42:43	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 00.702.550/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 4.848,1700 e com valor negociado a R\$ 4.848,1500. Motivo: Valor registrado como negociado conforme última proposta apresentada no Comprasnet.
Habilitação de fornecedor	05/10/2022 13:46:18	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAL EIRELI - CNPJ/CPF: 00.702.550/0001-52

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 7 - Mesa Escritório

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.702.550/0001-52	MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 3.283,5000	R\$ 13.134,0000	29/09/2022 15:16:08
Marca: MARELLI Fabricante: MARELLI Modelo / Versão: Work WOPQF2210 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA RETANGULAR, MEDINDO 2,20 X 1,00 X 0,73M (Largura x profundidade x altura). Tampo reto em madeira aglomerada com resina fenólica e partículas de granulometria fina, atendendo as normas vigentes de níveis de emissão de formaldeído, com espessura de 25 mm, e revestido com laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces, resistente a abrasão, bordas retas encabeçadas com fita em poliestireno de superfície visível, com espessura de 2,0 mm na mesma cor do tampo e raio							

ergonômico de contato com o usuário de acordo com NBR13966. Fixado à estrutura através de parafusos rosca autocortante para madeira. Barras de união para estruturas de plataformas de trabalho de secção retangular em aço tubular SAE 1020 de 30 x 50 x 1,06 mm com tratamento anticorrosivo por fosfatização e acabamento em pintura epóxi. Fixadas às estruturas laterais e centrais através de parafusos e porcas métricas de montagem. Estrutura lateral com travessas vertical e travessa horizontal superior de secção quadrada em aço tubular SAE 1020 de 50 x 50 x 2,25 mm, corte a 45° para perfeito acabamento por processo de lixamento da solda, com tratamento anticorrosivo por fosfatização e acabamento em pintura epóxi. Unidas às barras de união através de parafusos e porcas métricas de montagem. Ponteiras de acabamento na extremidade inferior do tubo, em contato com o piso, injetadas em material termoplástico com boa resistência mecânica a impactos, sapatas de nivelamento do piso com rosca métrica M10 e corpo injetado em polipropileno. Estrutura em chapa metálica SAE 1020 de 0,7 mm de espessura, com tratamento anticorrosivo e antiferruginoso por fosfatização e acabamento em pintura epóxi. Com sapata regulável em formato octogonal com rosca M6 x Ø 22 mm, com possibilidade de regulação de até 20 mm, injetadas em polietileno copolímero. Fixação ao móvel através de parafusos rosca auto brocante. Na cor marfim (Padrão do TRE/RN). Assistência técnica local, nos termos do subitem 3.2 deste Termo de Referência. Informações complementares: • Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas com impostos, taxas, fretes, seguros, embalagens e demais encargos, de qualquer natureza, que se façam indispensáveis à perfeita execução do objeto desta licitação, já deduzidos os abatimentos eventualmente concedidos, bem como serem consignados na proposta com, no máximo, duas casas decimais após a vírgula. • O prazo de validade das propostas de preços deverá ser de 90 (noventa) dias, com fundamento no art. 48, § 3º, do Decreto nº 10.024/2019. • Garantia de 05 (cinco) anos. • O prazo para entrega do material não poderá ser superior a 30 (trinta) dias corridos, contados a partir da data de envio da nota de empenho. • Declaramos que estamos de acordo com todas as condições do edital e seus anexos.

Porte da empresa: ME/EPP

10.372.487/0001-97	ESCRITORIO E ARTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 3.564,6100	R\$ 14.258,4400	27/09/2022 10:25:29
--------------------	---	-----	-----	---	----------------	-----------------	---------------------

Marca: Escritório e Arte

Fabricante: Escritório e Arte

Modelo / Versão: MES.RT 0512

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA RETANGULAR, MEDINDO 2,20 X 1,00 X 0,73M (LARGURA X PROFUNDIDADE X ALTURA). TAMPO RETO EM MADEIRA AGLOMERADA COM RESINA FENÓLICA E PARVULAS DE GRANULOMETRIA FINA, ATENDENDO AS NORMAS VIGENTES DE NÍVEIS DE EMISSÃO DE FORMALDEÍDO, COM ESPESSURA DE 25 MM, E REVES.DO COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO EM AMBAS AS FACES, RESISTENTE A ABRASÃO, BORDAS RETAS ENCABEÇADAS COM FITA EM POLIES.RENO DE SUPEROCIE VISÍVEL, COM ESPESSURA DE 2,0 MM NA MESMA COR DO TAMPO E RAIOS ERGONÔMICOS DE CONTATO COM O USUÁRIO DE ACORDO COM NBR13966. FIXADO À ESTRUTURA ATRAVÉS DE PARAFUSOS ROSCA AUTOCORTANTE PARA MADEIRA. BARRAS DE UNIÃO PARA ESTRUTURAS DE PLATAFORMAS DE TRABALHO DE SECÇÃO RETANGULAR EM AÇO TUBULAR SAE 1020 DE 30 X 50 X 1,06 MM COM TRATAMENTO AN.CORROSIVO POR FOSFA.ZAÇÃO E ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI. FIXADAS ÀS ESTRUTURAS LATERAIS E CENTRAIS ATRAVÉS DE PARAFUSOS E PORCAS MÉTRICAS DE MONTAGEM. ESTRUTURA LATERAL COM TRAVESSAS VER.CAL E TRAVESSA HORIZONTAL SUPERIOR DE SECÇÃO QUADRADA EM AÇO TUBULAR SAE 1020 DE 50 X 50 X 2,25 MM, CORTE A 45° PARA PERFEITO ACABAMENTO POR PROCESSO DE LIXAMENTO DA SOLDADA, COM TRATAMENTO AN.CORROSIVO POR FOSFA.ZAÇÃO E ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI. UNIDAS ÀS BARRAS DE UNIÃO ATRAVÉS DE PARAFUSOS E PORCAS MÉTRICAS DE MONTAGEM. PONTEIRAS DE ACABAMENTO NA EXTREMIDADE INFERIOR DO TUBO, EM CONTATO COM O PISO, INJETADAS EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO COM BOA RESISTÊNCIA MECÂNICA A IMPACTOS, SAPATAS DE NIVELAMENTO DO PISO COM ROSCA MÉTRICA M10 E CORPO INJETADO EM POLIPROPILENO. ESTRUTURA EM CHAPA METÁLICA SAE 1020 DE 0,7 MM DE ESPESSURA, COM TRATAMENTO AN.CORROSIVO E AN.FERRUGINOSO POR FOSFA.ZAÇÃO E ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI. COM SAPATA REGULÁVEL EM FORMATO OCTOGONAL COM ROSCA M6 X Ø 22 MM, COM POSSIBILIDADE DE REGULAGEM DE ATÉ 20 MM, INJETADAS EM POLIE.LENO COPOLÍMERO. FIXAÇÃO AO MÓVEL ATRAVÉS DE PARAFUSOS ROSCA AUTO BROCANTE. NA COR MARFIM (PADRÃO DO TRE/RN). SERÁ EXIGIDA A APRESENTAÇÃO DAS SEGUINTE DOCUMENTAÇÕES: GARAN.A DO FABRICANTE, MÍNIMA DE 5 ANOS. DEVERÁ SER COMPROVADA POR DECLARAÇÃO EMI.DA PELO FABRICANTE DO MATERIAL OFERTADO. ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL, NOS TERMOS DO SUBITEM 3.2 DESTE TERMO DE REFERÊNCIA. EXIGIR A APRESENTAÇÃO CER.FICADOS EMI.DOS PELA ABNT - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS OU OUTRA OCP CREDENCIADA PELO INMETRO ABNT NBR 13966: 2008 - MESAS; EXIGIR APRESENTAÇÃO DO LAUDO ERGONÔMICO, EMI.DO POR ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO, MÉDICO DO TRABALHO OU ERGONOMISTA, DEVIDAMENTE ACREDITADO, ATESTANDO QUE OS MÓVEIS OFERTADOS ATENDEM AOS REQUISITOS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17 (ERGONOMIA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO, DEVIDAMENTE ACOMPANHADO DOS DOCUMENTOS COMPROBATORIOS E ART DO PROFISSIONAL, JUNTAMENTE COM O COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE QUITAÇÃO DO WTULO CREA. EXIGIR APRESENTAÇÃO DO CER.FICADO DE REGULARIDADE NO CADASTRO TÉCNICO FEDERAL DE A.VIDADES POTENCIALMENTE POLUIDORAS E U.LIZADORAS DE RECURSOS AMBIENTAIS, JUNTAMENTE COM A CER.DÃO NEGA.VA DE DÉBITOS, AMBOS EMI.DOS PELO IBAMA EXIGIR A APRESENTAÇÃO DO RÓTULO ECOLÓGICO ABNT NBR ISO 14020:2002/ ABNT NBR ISO 14024:2004, EMI.DO PELA ABNT - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS. EXIGIR APRESENTAÇÃO DO LAUDO DE VERIFICAÇÃO NBR 8094:1983 - MATERIAL METÁLICO REVES.DO E NÃO REVES.DO - CORROSÃO POR EXPOSIÇÃO À NÉVOA SALINA, COM DURAÇÃO DE, NO MÍNIMO, 2.000 (DUAS MIL) HORAS. EXIGIR A APRESENTAÇÃO DO LAUDO DE EXPOSIÇÃO À NÉVOA SALINA NEUTRA CONFORME NORMA NBR 8094 POR UM PERÍODO MÍNIMA DE 1.400 HORAS, SEGUIDA DA AVALIAÇÃO QUANTO AO GRAU DE ENFERRUJAMENTO E EMPOLAMENTO (BOLHAS) CONFORME NORMAS ABNT NBR ISO 4628-3 E ABNT NBR 5841, RESPEC.VAMENTE, CUJO O RESULTADO SEJA: ENFERRUJAMENTO (ABNT NBR ISO 4628-3) RI 0 ; EMPOLAMNT (NBR 5841) D 0 / T 0. SENDO ESSE LAUDO DE UM LABORATÓRIO ACREDITADO PELO INMETRO. EXIGIR APRESENTAÇÃO DO LAUDO DE VERIFICAÇÃO NBR 8095:2015 - MATERIAL METÁLICO REVES.DO E NÃO REVES.DO - CORROSÃO POR EXPOSIÇÃO À ATMOSFERA ÚMIDA SATURADA, COM DURAÇÃO DE, NO MÍNIMO, 1.200 (UM MIL E DUZENTAS) HORAS. EXIGIR APRESENTAÇÃO DO LAUDO DE VERIFICAÇÃO NBR 8096:1983 - MATERIAL METÁLICO REVES.DO E NÃO REVES.DO - CORROSÃO POR EXPOSIÇÃO AO DIÓXIDO DE ENXOFRE, COM DURAÇÃO DE, NO MÍNIMO, 1.200 (UM MIL E DUZENTAS) HORA. EXIGIR A APRESENTAÇÃO DO LAUDO DE EXPOSIÇÃO AO ENSAIO DE KESTERNICH CONFORME NORMA NBR 8096 (2,0S) POR UM PERÍODO MÍNIMO DE 900 HORAS, SEGUIDA DA AVALIAÇÃO QUANTO AO GRAU DE ENFERRUJAMENTO E EMPOLAMENTO (BOLHAS) CONFORME NORMAS ABNT NBR ISO 4628-3 E ABNT NBR 5841, RESPEC.VAMENTE, CUJO O RESULTADO SEJA: ENFERRUJAMENTO (ABNT NBR ISO 4628-3) RI 0; EMPOLAMENTO (NBR 5841) D 0 / T 0. SENDO ESSE LAUDO DE UM LABORATÓRIO ACREDITADO PELO INMETRO. EXIGIR A APRESENTAÇÃO DO CER.FICADO DA ISO 9001:2015. EXIGIR A APRESENTAÇÃO DO CER.FICADO DA ISO 14001:2015. SERÁ EXIGIDO, AINDA, DECLARAÇÃO DE GARAN.A DE 05 (CINCO) ANOS CONTRA EVENTUAIS DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA E MONTAGEM AUTORIZADA, EMI.DA PELO LICITANTE E FABRICANTE INFORMANDO QUE

POSSUI LOJA OU OFICINA (INFORMAR TODOS OS DADOS) INSTALADA NA ZONA URBANA OU M

Porte da empresa: ME/EPP

72.426.141/0001-81 FLORIANRIUS Sim Sim 4 R\$ 4.633,0000 R\$ 18.532,0000 20/09/2022 10:57:17
 COMERCIO &
 INSTALACOES
 DE MOVEIS
 EIRELI

Marca: FLORIANRIUS**Fabricante:** FLORIANRIUS**Modelo / Versão:** MESA RETANGULAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MESA RETANGULAR, MEDINDO 2,20 X 1,00 X 0,73M (Largura x profundidade x altura).**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 18.532,0000	72.426.141/0001-81	30/09/2022 14:00:02:090
R\$ 14.258,4400	10.372.487/0001-97	30/09/2022 14:00:02:090
R\$ 13.134,0000	00.702.550/0001-52	30/09/2022 14:00:02:090
R\$ 13.133,9000	10.372.487/0001-97	30/09/2022 14:12:27:640
R\$ 13.133,8000	10.372.487/0001-97	30/09/2022 14:16:16:990
R\$ 13.133,0000	00.702.550/0001-52	30/09/2022 14:16:46:190
R\$ 9.597,9000	00.702.550/0001-52	30/09/2022 14:17:52:093

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	30/09/2022 14:00:15	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/09/2022 14:16:48	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/09/2022 14:16:48	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 13.133,0000 e R\$ 18.532,0000.
Encerramento	30/09/2022 14:21:49	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	30/09/2022 14:21:49	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/09/2022 17:46:42	Convocado para envio de anexo o fornecedor MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 00.702.550/0001-52.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/09/2022 17:58:15	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 00.702.550/0001-52.
Aceite de proposta	05/10/2022 13:43:34	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 00.702.550/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 9.597,9000 e com valor negociado a R\$ 9.597,8800. Motivo: Valor registrado como negociado conforme última proposta apresentada no Comprasnet.
Habilitação de fornecedor	05/10/2022 13:46:18	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAL EIRELI - CNPJ/CPF: 00.702.550/0001-52

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 8 - Cadeira Com Braço****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.103.048/0001-03	J S FAGUNDES EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 1.140,0000	R\$ 9.120,0000	26/09/2022 16:07:10
Marca: tok Fabricante: tok plast Modelo / Versão: giratória Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira Com Braço Aplicação: Conferências / Entrevistas , Tipo Assento / Encosto: Contínuos , Material Assento/Encosto: Espuma Injetada , Quantidade De Pés: 05 UN, Configuração Pés: Giratória , Cor: Vermelho Ferrugem , Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido Porte da empresa: ME/EPP							
29.958.427/0001-89	COMERCIAL SILVA MOVEIS	Sim	Sim	8	R\$ 1.140,1200	R\$ 9.120,9600	30/09/2022 08:03:21

E SERVICO DE
RESTAURACAO
EIRELI

Marca: FLEXFORM

Fabricante: FLEXFORM

Modelo / Versão: LICCI ALTA/ERME

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA GIRATÓRIA ESPALDAR ALTO E BRAÇOS REGULÁVEIS.
Conforme condições e especificações contidas no Termo de referência.

Porte da empresa: ME/EPP

72.426.141/0001-81	FLORIANRIUS COMERCIO & INSTALACOES DE MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 1.482,0000	R\$ 11.856,0000	20/09/2022 10:57:17
--------------------	---	-----	-----	---	----------------	-----------------	------------------------

Marca: FLORIANRIUS

Fabricante: FLORIANRIUS

Modelo / Versão: Cadeira giratória com espaldar alto

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira giratória com espaldar alto e braços reguláveis.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 11.856,0000	72.426.141/0001-81	30/09/2022 14:00:02:090
R\$ 9.120,9600	29.958.427/0001-89	30/09/2022 14:00:02:090
R\$ 9.120,0000	21.103.048/0001-03	30/09/2022 14:00:02:090
R\$ 9.119,0000	29.958.427/0001-89	30/09/2022 14:05:09:037
R\$ 8.724,8000	29.958.427/0001-89	30/09/2022 14:24:53:877

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	30/09/2022 14:00:16	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/09/2022 14:23:35	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/09/2022 14:23:35	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 9.119,0000 e R\$ 11.856,0000.
Encerramento	30/09/2022 14:28:36	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	30/09/2022 14:28:36	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/09/2022 17:52:02	Convocado para envio de anexo o fornecedor COMERCIAL SILVA MOVEIS E SERVICO DE RESTAURACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 29.958.427/0001-89.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	03/10/2022 08:20:37	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor COMERCIAL SILVA MOVEIS E SERVICO DE RESTAURACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 29.958.427/0001-89.
Aceite de proposta	05/10/2022 13:44:36	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SILVA MOVEIS E SERVICO DE RESTAURACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 29.958.427/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 8.724,8000.
Habilitação de fornecedor	05/10/2022 13:46:18	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: COMERCIAL SILVA MOVEIS E SERVICO DE RESTAURACAO EIRELI - CNPJ/CPF: 29.958.427/0001-89

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 9 - Cadeira Escritório

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.103.048/0001-03	J S FAGUNDES EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 4.925,0000	R\$ 39.400,0000	26/09/2022 16:07:10

Marca: tok plast

Fabricante: tok plast

Modelo / Versão: tela

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira Escritório Tipo Sistema Regulagem Vertical: A Gás , Cor: Preta , Características Adicionais: Tipo Poltrona Presidente, Braço Em Couro , Material Estrutura: Aço Cromado , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro , Material Encosto: Espuma Injetada , Material Assento: Espuma Injetada , Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios Duplos , Tipo Encosto: Espaldar Alto , Apoio Braço: Com Braços

Porte da empresa: ME/EPP

10.372.487/0001-97	ESCRITORIO E	Sim	Sim	8	R\$ 4.935,6700	R\$ 39.485,3600	27/09/2022
--------------------	--------------	-----	-----	---	----------------	-----------------	------------

ARTE
INDUSTRIA E
COMERCIO
LTDA

Marca: Escritório e Arte

Fabricante: FRISOKAR

Modelo / Versão: POL.AUD 0170

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POLTRONA PRESIDENTE COM ASSENTO E ENCOSTO TELADA, BASE EM ALUMÍNIO ESTRUTURA DO ENCOSTO EM RESINA DE ENGENHARIA TERMOPLÁSTICA INJETADA DE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA. ESTRUTURA EM MATERIAL ELÁSTICO (TELA), SEM UTILIZAÇÃO DE ESPUMA E SIMILARES. APOIO LOMBAR REGULÁVEL NA ALTURA EM VÁRIAS POSIÇÕES, PERMANECENDO SEU ESPALDAR FIXO. LARGURA MÉDIA DO ENCOSTO MÍNIMA DE 450 MM E ALTURA MÍNIMA DE 650 MM. ASSENTO COM ESTRUTURA EM RESINA DE ENGENHARIA TERMOPLÁSTICA INJETADA DE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA. ESTRUTURA EM MATERIAL ELÁSTICO (TELA), SEM UTILIZAÇÃO DE ESPUMA E SIMILARES PROFUNDIDADE MÍNIMA DE 500 MM E ARGURA MÍNIMA DE 550 MM. MECANISMO COM CORPO INJETADO EM LIGA DE ALUMÍNIO SOB PRESSÃO E PLACA SUPERIOR EM CHAPA DE AÇO QUE GARANTA ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA. ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA REALIZADO POR PROCESSO TOTALMENTE AUTOMATIZADO EM 2 PASSOS, REVESANDO TOTALMENTE A ESTRUTURA COM PELÍCULA MÍNIMA DE APROXIMADAMENTE 50 MÍCRONS COM PROPRIEDADES DE RESISTÊNCIA A AGENTES QUÍMICOS, COM PRÉ-TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO. MECANISMO QUE PERMITA A REGULAGEM DA ALTURA E O BLOQUEIO DO MOVIMENTO EM 4 POSIÇÕES, COM MOVIMENTO SINCRONIZADO ENTRE O ENCOSTO E O ASSENTO COM PROPORÇÃO DE DESLOCAMENTO DE 2:1 RESPECTIVAMENTE. APOIA BRAÇO COM REGULAGEM DE ALTURA, REGULAGEM DE ÂNGULO HORIZONTAL E PROFUNDIDADE. COR: PRETA SERÁ EXIGIDA A APRESENTAÇÃO DAS SEGUINTE DOCUMENTAÇÕES: LAUDO DA NR 17, ASSINADO POR PROFISSIONAL CREDENCIADO À ABERGO. O LAUDO DEVERÁ CONSIDERAR A ÚLTIMA ATUALIZAÇÃO DA NORMA, NO QUE DIZ RESPEITO À: A. ALTURA AJUSTÁVEL À ESTATURA DO TRABALHADOR E À NATUREZA DA FUNÇÃO EXERCIDA; B. SISTEMAS DE AJUSTES E MANUSEIO ACESSÍVEIS; C. CARACTERÍSTICAS DE POUCA OU NENHUMA CONFORMAÇÃO NA BASE DO ASSENTO; D. BORDA FRONTAL ARREDONDADA; E. ENCOSTO COM FORMA ADAPTADA AO CORPO PARA PROTEÇÃO DA REGIÃO LOMBAR; RELATÓRIO DE ENSAIO DE ACORDO COM A ÚLTIMA VERSÃO DA NBR 13962, EMI.DADO POR LABORATÓRIO ACREDITADO PELO INMETRO; RELATÓRIO DE ENSAIO DE ACORDO COM A DIRETIVA ROHS, DECLARANDO SOBRE A ISENÇÃO DE MATERIAIS PESADOS NA FABRICAÇÃO DA ESPUMA E COMPONENTES DA CADEIRA, EMI.DADO POR LABORATÓRIO ACREDITADO PELO INMETRO; RELATÓRIO DE ENSAIO EXPEDIDO POR LABORATÓRIO DEVIDAMENTE ACREDITADO PELO INMETRO DE CONFORMIDADE COM A NBR 8094/83 - CORROSÃO POR EXPOSIÇÃO À NÉVOA SALINA DE NO MÍNIMO 500 HORAS; RELATÓRIO DE ENSAIO EXPEDIDO POR LABORATÓRIO DEVIDAMENTE ACREDITADO PELO INMETRO DE CONFORMIDADE COM A NBR 8096/83 - CORROSÃO POR EXPOSIÇÃO AO DIÓXIDO DE ENXOFRE DE NO MÍNIMO 2 CICLOS; RELATÓRIO DE ENSAIO DE ACORDO COM A NBR 8824/1985: MATERIAIS METÁLICOS REVESADOS E NÃO-REVESADOS - CORROSÃO POR EXPOSIÇÃO À NÉVOA SALINA CUPROACÉTICA. O TEMPO MÍNIMO DE EXPOSIÇÃO DA PEÇA DEVERÁ SER DE 70 HORAS; CERTIFICADO EMI.DADO PELA ABNT (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS) OU OUTRA EMPRESA CERTIFICADORA, DE PROCESSO DE PREPARAÇÃO E PINTURA EM SUPERFÍCIES METÁLICAS. NO CERTIFICADO DEVE CONSTAR O RESULTADO ENCONTRADO PARA CADA ENSAIO, DE CADA NORMA QUE NELE CONSTAR; DECLARAÇÃO DE GARANTIA DE 7 ANOS DO FABRICANTE A PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO DO MATERIAL.

Porte da empresa: ME/EPP

29.958.427/0001-89	COMERCIAL SILVA MOVEIS E SERVICO DE RESTAURACAO EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 4.935,6700	R\$ 39.485,3600	30/09/2022 08:03:21
--------------------	--	-----	-----	---	----------------	-----------------	------------------------

Marca: FLEXFORM

Fabricante: FLEXFORM

Modelo / Versão: FLEXTROPIC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POLTRONA PRESIDENTE COM ASSENTO E ENCOSTO EM TELA, E BASE EM ALUMÍNIO. Conforme condições e especificações contidas no Termo de referência.

Porte da empresa: ME/EPP

72.426.141/0001-81	FLORIANRIUS COMERCIO & INSTALACOES DE MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 6.416,0000	R\$ 51.328,0000	20/09/2022 10:57:17
--------------------	---	-----	-----	---	----------------	-----------------	------------------------

Marca: FLORIANRIUS

Fabricante: FLORIANRIUS

Modelo / Versão: Poltrona presidente

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Poltrona presidente com assento e encosto telada.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 51.328,0000	72.426.141/0001-81	30/09/2022 14:00:02:090
R\$ 39.485,3600	10.372.487/0001-97	30/09/2022 14:00:02:090
R\$ 39.485,3600	29.958.427/0001-89	30/09/2022 14:00:02:090
R\$ 39.400,0000	21.103.048/0001-03	30/09/2022 14:00:02:090
R\$ 39.399,0000	29.958.427/0001-89	30/09/2022 14:04:55:400
R\$ 39.398,9000	10.372.487/0001-97	30/09/2022 14:12:39:833
R\$ 39.398,8000	10.372.487/0001-97	30/09/2022 14:16:27:787
R\$ 38.000,0000	29.958.427/0001-89	30/09/2022 14:25:20:147

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	30/09/2022 14:00:17	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/09/2022 14:23:58	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/09/2022 14:23:58	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 39.398,8000 e R\$ 39.400,0000.
Encerramento	30/09/2022 14:28:59	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	30/09/2022 14:28:59	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/09/2022 17:52:10	Convocado para envio de anexo o fornecedor COMERCIAL SILVA MOVEIS E SERVICO DE RESTAURACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 29.958.427/0001-89.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	03/10/2022 08:48:27	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor COMERCIAL SILVA MOVEIS E SERVICO DE RESTAURACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 29.958.427/0001-89.
Aceite de proposta	05/10/2022 13:45:02	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SILVA MOVEIS E SERVICO DE RESTAURACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 29.958.427/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 38.000,0000.
Habilitação de fornecedor	05/10/2022 13:46:18	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: COMERCIAL SILVA MOVEIS E SERVICO DE RESTAURACAO EIRELI - CNPJ/CPF: 29.958.427/0001-89

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 10 - Cadeira Escritório

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.103.048/0001-03	J S FAGUNDES EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 5.894,0000	R\$ 47.152,0000	26/09/2022 16:07:10
Marca: tok plat Fabricante: tokplast Modelo / Versão: 5894,00 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira Escritório Tipo Sistema Regulagem Vertical: A Gás , Cor: Preta , Características Adicionais: Tipo Poltrona Presidente, Braço Em Couro , Material Estrutura: Aço Cromado , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro , Material Encosto: Espuma Injetada , Material Assento: Espuma Injetada , Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios Duplos , Tipo Encosto: Espaldar Alto , Apoio Braço: Com Braços Porte da empresa: ME/EPP							
10.372.487/0001-97	ESCRITORIO E ARTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 5.894,0000	R\$ 47.152,0000	27/09/2022 10:25:29
Marca: Escritório e Arte Fabricante: FRISOKAR Modelo / Versão: POL.AUD 0171 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POLTRONA PRESIDENTE COM ASSENTO E ENCOSTO TELADA, APOIO DE CABEÇA E BASE EM ALUMÍNIO ESTRUTURA DO ENCOSTO EM RESINA DE ENGENHARIA TERMOPLÁS.CA INJETADA DE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA. ESTRUTURA EM MATERIAL ELÁS.CO (TELA), SEM U.LIZAÇÃO DE ESPUMA E SIMILARES. APOIO LOMBAR REGULÁVEL NA ALTURA EM VÁRIAS POSIÇÕES, PERMANECENDO SEU ESPALDAR FIXO. LARGURA MÉDIA DO ENCOSTO MÍNIMA DE 450 MM E ALTURA MÍNIMA DE 650 MM. ASSENTO COM ESTRUTURA EM RESINA DE ENGENHARIA TERMOPLÁS.CA INJETADA DE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA. ESTRUTURA EM MATERIAL ELÁS.CO (TELA), SEM U.LIZAÇÃO DE ESPUMA E SIMILARES PROFUNDIDADE MÍNIMA DE 500 MM E LARGURA MÍNIMA DE 550 MM. MECANISMO COM CORPO INJETADO EM LIGA DE ALUMÍNIO SOB PRESSÃO E PLACA SUPERIOR EM CHAPA DE AÇO QUE GARANTA ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA. ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA REALIZADO POR PROCESSO TOTALMENTE AUTOMATIZADO EM .NTA PÓ, REVES.NDO TOTALMENTE A ESTRUTURA COM PELÍCULA MÍNIMA DE APROXIMADAMENTE 50 MÍCRONS COM PROPRIEDADES DE RESISTÊNCIA A AGENTES QUÍMICOS, COM PRÉ-TRATAMENTO AN.FERRUGINOSO. MECANISMO QUE PERMITA A REGULAGEM DA ALTURA E O BLOQUEIO DO MOVIMENTO EM 4 (QUATRO) POSIÇÕES, COM MOVIMENTO SINCRONIZADO ENTRE O ENCOSTO E O ASSENTO COM PROPORÇÃO DE DESLOCAMENTO DE 2:1 RESPEC.VAMENTE. APOIA BRAÇO COM REGULAGEM DE ALTURA, REGULAGEM DE ÂNGULO HORIZONTAL E PROFUNDIDADE. APOIA CABEÇA COM REGULAGEM DE INCLINAÇÃO E ALTURA. COR: PRETA SERÁ EXIGIDA A APRESENTAÇÃO DAS SEGUINTE DOCUMENTAÇÕES: LAUDO DA NR 17, ASSINADO POR PROFISSIONAL CREDENCIADO À ABERGO. O LAUDO DEVERÁ CONSIDERAR A ÚL.MA ATUALIZAÇÃO DA NORMA, NO QUE DIZ RESPEITO À: A. ALTURA AJUSTÁVEL À ESTATURA DO TRABALHADOR E À NATUREZA DA FUNÇÃO EXERCIDA; B. SISTEMAS DE AJUSTES E MANUSEIO ACESSÍVEIS; C. CARACTERÍSTICAS DE POUCA OU NENHUMA CONFORMAÇÃO NA BASE DO ASSENTO; D. BORDA FRONTAL ARREDONDADA; E. ENCOSTO COM FORMA ADAPTADA AO CORPO PARA PROTEÇÃO DA REGIÃO LOMBAR; RELATÓRIO DE ENSAIO DE ACORDO COM A ÚL.MA VERSÃO DA NBR 13962, EMI.DO POR LABORATÓRIO ACREDITADO PELO INMETRO; RELATÓRIO DE ENSAIO DE ACORDO COM A DIRE.VA ROHS, DECLARANDO SOBRE A ISENÇÃO DE MATERIAIS PESADOS NA FABRICAÇÃO DA ESPUMA E COMPONENTES DA CADEIRA, EMI.DO POR LABORATÓRIO ACREDITADO PELO INMETRO; RELATÓRIO DE ENSAIO EXPEDIDO POR LABORATÓRIO DEVIDAMENTE ACREDITADO PELO INMETRO DE CONFORMIDADE COM A NBR 8094/83 -							

CORROSÃO POR EXPOSIÇÃO À NÉVOA SALINA DE NO MÍNIMO 500 HORAS; RELATÓRIO DE ENSAIO EXPEDIDO POR LABORATÓRIO DEVIDAMENTE ACREDITADO PELO INMETRO DE CONFORMIDADE COM A NBR 8096/83 - CORROSÃO POR EXPOSIÇÃO AO DIÓXIDO DE ENXOFRE DE NO MÍNIMO 2 CICLOS; RELATÓRIO DE ENSAIO DE ACORDO COM A NBR 8824/1985: MATERIAIS METÁLICOS REVES.DOS E NÃO-REVES.DOS - CORROSÃO POR EXPOSIÇÃO À NÉVOA SALINA CUPROACÉ.CA. O TEMPO MÍNIMO DE EXPOSIÇÃO DA PEÇA DEVERÁ SER DE 70 HORAS; CER.FICADO EMI.DO PELA ABNT (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS) OU OUTRA EMPRESA CER.FICADORA, DE PROCESSO DE PREPARAÇÃO E PINTURA EM SUPERFÍCIES METÁLICAS. NO CER.FICADO DEVE CONSTAR O RESULTADO ENCONTRADO PARA CADA ENSAIO, DE CADA NORMA QUE NELE CONSTAR; DECLARAÇÃO DE GARAN.A DE 7 ANOS DO FABRICANTE A PAR.R DO RECEBIMENTO DEFINI.VO DO MATERIAL.

Porte da empresa: ME/EPP

29.958.427/0001-89	COMERCIAL SILVA MOVEIS E SERVICO DE RESTAURACAO EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 5.894,0000	R\$ 47.152,0000	30/09/2022 08:03:21
--------------------	--	-----	-----	---	----------------	-----------------	------------------------

Marca: FLEXFORM

Fabricante: FLEXFORM

Modelo / Versão: FLEXTROPIC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POLTRONA PRESIDENTE COM ASSENTO E ENCOSTO EM TELA, APOIO DE CABEÇA E BASE EM ALUMINIO. Conforme condições e especificações contidas no Termo de referência.

Porte da empresa: ME/EPP

72.426.141/0001-81	FLORIANRIUS COMERCIO & INSTALACOES DE MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 7.662,0000	R\$ 61.296,0000	20/09/2022 10:57:17
--------------------	---	-----	-----	---	----------------	-----------------	------------------------

Marca: FLORIANRIUS

Fabricante: FLORIANRIUS

Modelo / Versão: Poltrona presidente

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Poltrona presidente com assento e encosto telada, apoio de cabeça.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 61.296,0000	72.426.141/0001-81	30/09/2022 14:00:02:090
R\$ 47.152,0000	21.103.048/0001-03	30/09/2022 14:00:02:090
R\$ 47.152,0000	10.372.487/0001-97	30/09/2022 14:00:02:090
R\$ 47.152,0000	29.958.427/0001-89	30/09/2022 14:00:02:090
R\$ 47.151,0000	29.958.427/0001-89	30/09/2022 14:04:34:617
R\$ 47.150,9000	10.372.487/0001-97	30/09/2022 14:12:51:173
R\$ 45.700,0000	29.958.427/0001-89	30/09/2022 14:17:10:197

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	30/09/2022 14:00:18	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/09/2022 14:15:56	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/09/2022 14:15:56	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 47.150,9000 e R\$ 47.152,0000.
Encerramento	30/09/2022 14:20:57	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	30/09/2022 14:20:57	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/09/2022 17:52:16	Convocado para envio de anexo o fornecedor COMERCIAL SILVA MOVEIS E SERVICO DE RESTAURACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 29.958.427/0001-89.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	03/10/2022 08:55:37	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor COMERCIAL SILVA MOVEIS E SERVICO DE RESTAURACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 29.958.427/0001-89.
Aceite de proposta	05/10/2022 13:45:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SILVA MOVEIS E SERVICO DE RESTAURACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 29.958.427/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 45.700,0000.
Habilitação de fornecedor	05/10/2022 13:46:18	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: COMERCIAL SILVA MOVEIS E SERVICO DE RESTAURACAO EIRELI - CNPJ/CPF: 29.958.427/0001-89

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 11 - Conjunto Cadeiras Espera

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.372.487/0001-97	ESCRITORIO E ARTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	16	R\$ 2.043,2800	R\$ 32.692,4800	27/09/2022 10:28:20
Marca: Escritório e Arte Fabricante: FRISOKAR Modelo / Versão: CAD.LOG 0120 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LONGARINA CONJUNTO DE TRÊS POLTRONAS SEM APOIO PARA OS BRAÇOS, FIXADAS SOBRE LONGARINA. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ENCOSTO REVES.DO INTERNO EM POLIPROPILENO INJETADO ESTRUTURAL DE GRANDE RESISTÊNCIA MECÂNICA, CONFORMADO ANATOMICAMENTE. ESPUMA INJETADA EM POLIURETANO FLEXÍVEL ISENTA DE CFC, ALTA RESILIÊNCIA, ALTA RESISTÊNCIA A PROPAGAÇÃO DE RASGO, ALTA TENSÃO DE ALONGAMENTO E RUPTURA, BAIXA FADIGA DINÂMICA E BAIXA DEFORMAÇÃO PERMANENTE COM DENSIDADE DE 45 A 55 KG/M3 EM FORMA ANATÔMICA COM ESPESSURA MÉDIA DE 40 MM. LARGURA DE 430 MM E ALTURA DE 460 MM. CAPA DE PROTEÇÃO E ACABAMENTO INJETADA EM POLIPROPILENO TEXTURIZADO COM BORDAS ARREDONDADAS QUE DISPENSAM O USO DO PERFIL DE PVC. SUPORTE DE ENCOSTO - SUPORTE FIXO PARA ENCOSTO FABRICADO EM CHAPA DE AÇO ESTAMPADA DE 6,00 MM DE ESPESSURA E 90,00 MM DE LARGURA, COM NERVURA ESTRUTURAL DE REFORÇO QUE CONFERE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA. ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA REALIZADO POR PROCESSO TOTALMENTE AUTOMATIZADO EM PÓ, REVESTIMENTO TOTALMENTE A ESTRUTURA COM PELÍCULA DE APROXIMADAMENTE 60 MÍCRONS COM PROPRIEDADES DE RESISTÊNCIA A AGENTES QUÍMICOS, COM PRÉ-TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO (DESENGRAXE E PROCESSO DE NANOTECNOLOGIA UTILIZANDO FLUORZIRCÔNIO, QUE GARANTEM GRANDE RESISTÊNCIA MECÂNICA E EXCELENTE ACABAMENTO). CAPA DO SUPORTE PARA ENCOSTO INJETADA EM POLIPROPILENO TEXTURIZADO. ASSENTO REVES.DO INTERNO EM COMPENSADO ANATÔMICO MULTILAMINADO (7 LÂMINAS COM 1,5 MM CADA) MOLDADA A QUENTE. ESPUMA INJETADA EM POLIURETANO FLEXÍVEL ISENTA DE CFC, ALTA RESILIÊNCIA, ALTA RESISTÊNCIA A PROPAGAÇÃO DE RASGO, ALTA TENSÃO DE ALONGAMENTO E RUPTURA, BAIXA FADIGA DINÂMICA E BAIXA DEFORMAÇÃO PERMANENTE COM DENSIDADE DE 45 A 55 KG/M3 E MOLDADA ANATOMICAMENTE COM ESPESSURA MÉDIA DE 40 MM. PROFUNDIDADE DE 470 MM E LARGURA DE 465 MM. CAPA DE PROTEÇÃO E ACABAMENTO INJETADA SOB O ASSENTO EM POLIPROPILENO TEXTURIZADO COM BORDAS ARREDONDADAS QUE DISPENSAM O USO DO PERFIL DE PVC. ESTRUTURA METÁLICA DA LONGARINA (LONGARINA+LATERAL+PLACA DO ASSENTO). LONGARINA PARA BANCO COMPONÍVEL EM TUBO DE AÇO 80 X 40 MM E ESPESSURA DE 2 MM COM ACABAMENTO DE SUPERFÍCIE PINTADO. POSSUI PONTEIRA DE ACABAMENTO INJETADA EM POLIPROPILENO NA COR PRETA EM CADA EXTREMIDADE DO TUBO. COMPRIMENTO TOTAL DE 1850 MM, COM TOLERÂNCIA DE 5%. LATERAL PARA BANCO COMPONÍVEL EM AÇO, FABRICADA POR PROCESSO DE SOLDAGEM MIG EM AÇO TUBULAR OBLONGO 58 X 29 X 1,9 MM E SUPORTE COM 90 X 30 X 2 MM. PARA CADA LATERAL ACOMPANHA UM PAR DE DESLIZADORES REGULÁVEIS TOTALMENTE INJETADOS EM NYLON 6 E SISTEMA DE ACOPLAMENTO À LONGARINA ATRAVÉS DE PARAFUSOS M8 QUE POSSIBILITA A FIXAÇÃO EM QUALQUER PONTO DA LONGARINA, GARANTINDO ROBUSTEZ E FACILIDADE DE MANUTENÇÃO. PLACA DO ASSENTO - PLACA PARA FIXAÇÃO DO ASSENTO JUNTO À LONGARINA PARA BANCO COMPONÍVEL FABRICADA EM CHAPA DE AÇO ESTAMPADA DE 3 MM DE GRANDE RESISTÊNCIA MECÂNICA. POSSUI NERVURAS ESTRUTURAIS E 4 ALETAS ESTAMPADAS QUE SERVEM DE GUIA PARA O TUBO DA LONGARINA. O SISTEMA DE ACOPLAMENTO À LONGARINA ATRAVÉS DE ABRAÇADEIRA E PARAFUSOS M8 POSSIBILITA A FIXAÇÃO EM QUALQUER PONTO DA LONGARINA, GARANTINDO ROBUSTEZ E FACILIDADE DE MANUTENÇÃO. REVESTIMENTO: COURO ECOLÓGICO NA COR VERMELHA COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER GRAMATURA: 270 G/M2 (± 5%) FIOS (URDUME): 16 (MÍNIMO) FIOS (TRAMA): 14 (MÍNIMO). SERÁ EXIGIDA A APRESENTAÇÃO DAS SEGUINTE DOCUMENTAÇÕES: CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DE ACORDO COM A NBR 16031:2012, EMI.DADO POR OCP ACREDITADA PELO INMETRO; RELATÓRIO DE ENSAIO DE ACORDO COM A DIRE.VA ROHS, DECLARANDO SOBRE A ISENTAÇÃO DE MATERIAIS PESADOS NA FABRICAÇÃO DA ESPUMA E COMPONENTES DA CADEIRA, EMI.DADO POR LABORATÓRIO ACREDITADO PELO INMETRO; RELATÓRIO DE ENSAIO EXPEDIDO POR LABORATÓRIO DEVIDAMENTE ACREDITADO PELO INMETRO DE CONFORMIDADE COM A NBR 8094/83 - CORROSÃO POR EXPOSIÇÃO À NÉVOA SALINA DE NO MÍNIMO 500 HORAS; RELATÓRIO DE ENSAIO EXPEDIDO POR LABORATÓRIO DEVIDAMENTE ACREDITADO PELO INMETRO DE CONFORMIDADE COM A NBR 8096/83 - CORROSÃO POR EXPOSIÇÃO AO DIÓXIDO DE ENXOFRE DE NO MÍNIMO 2 CICLOS; RELATÓRIO DE ENSAIO DE ACORDO COM A NBR 8824/1985: MATERIAIS METÁLICOS REVESTIDOS E NÃO REVESTIDOS - CORROSÃO POR EXPOSIÇÃO À NÉVOA SALINA CUPROACÉ. O TEMPO MÍNIMO DE EXPOSIÇÃO DA PEÇA DEVERÁ SER DE 70 HORAS; CERTIFICADO EMI.DADO PELA ABNT (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS) OU OUTRA EMPRESA CERTIFICADORA, DE PROCESSO DE PREPARAÇÃO E PINTURA EM SUPERFÍCIES METÁLICAS. NO CERTIFICADO DEVE CONSTAR O RESULTADO ENCONTRADO PARA CADA ENSAIO, DE CADA NORMA QUE NELE CONSTAR; RELATÓRIO DE ENSAIO EMI.DADO POR LABORATÓRIO ACREDITADO PELO CGCRE INMETRO. NBR 9176:2016 - DETERMINAÇÃO DA FORÇA DE INDENTAÇÃO PERCENTUAL DE COMPRESSÃO DE 25% COM FORÇA DE INDENTAÇÃO MÍNIMA DE 200N, À 40% COM FORÇA DE INDENTAÇÃO MÍNIMA DE 280N, À 65% COM FORÇA DE INDENTAÇÃO MÍNIMA DE 500N FATOR DE CONFORTO MÉDIO MÍNIMO DE 2; RELATÓRIO DE ENSAIO EMI.DADO POR LABORATÓRIO ACREDITADO PELO CGCRE INMETRO. NBR 8516:2015 - DETERMINAÇÃO DA RESISTÊNCIA AO RASGAMENTO. RESISTÊNCIA AO RASGAMENTO MÍNIMA DE 700 N/M; RELATÓRIO DE ENSAIO EMI.DADO POR LABORATÓRIO AC							
29.958.427/0001-89	COMERCIAL SILVA MOVEIS E SERVICO DE RESTAURACAO EIRELI	Sim	Sim	16	R\$ 2.043,2800	R\$ 32.692,4800	30/09/2022 08:04:45
Marca: FLEXFORM Fabricante: FLEXFORM Modelo / Versão: LICCI/ERME Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO DE POLTRONAS, LONGARINA 03 LUGARES SEM APOIO DE BRAÇOS. Conforme condições e especificações contidas no Termo de referência Porte da empresa: ME/EPP							
72.426.141/0001-81	FLORIANRIUS COMERCIO &	Sim	Sim	16	R\$ 2.656,0000	R\$ 42.496,0000	20/09/2022 10:59:37

INSTALACOES
DE MOVEIS
EIRELI

Marca: FLORIANRIUS

Fabricante: FLORIANRIUS

Modelo / Versão: Longarina - 03 LUGARES

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LONGARINA - Conjunto de três poltronas sem apoio para os braços, fixadas sobre longarina.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 42.496,0000	72.426.141/0001-81	30/09/2022 14:00:02:090
R\$ 32.692,4800	10.372.487/0001-97	30/09/2022 14:00:02:090
R\$ 32.692,4800	29.958.427/0001-89	30/09/2022 14:00:02:090
R\$ 32.692,0000	29.958.427/0001-89	30/09/2022 14:04:15:093
R\$ 32.691,9000	10.372.487/0001-97	30/09/2022 14:12:59:130
R\$ 32.691,8000	10.372.487/0001-97	30/09/2022 14:16:36:680
R\$ 31.360,0000	29.958.427/0001-89	30/09/2022 14:18:08:370

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	30/09/2022 14:00:19	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/09/2022 14:17:08	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/09/2022 14:17:08	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 32.691,8000 e R\$ 42.496,0000.
Encerramento	30/09/2022 14:22:09	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	30/09/2022 14:22:09	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/09/2022 17:52:21	Convocado para envio de anexo o fornecedor COMERCIAL SILVA MOVEIS E SERVICO DE RESTAURACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 29.958.427/0001-89.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	03/10/2022 09:05:42	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor COMERCIAL SILVA MOVEIS E SERVICO DE RESTAURACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 29.958.427/0001-89.
Aceite de proposta	05/10/2022 13:45:43	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SILVA MOVEIS E SERVICO DE RESTAURACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 29.958.427/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 31.360,0000.
Habilitação de fornecedor	05/10/2022 13:46:18	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: COMERCIAL SILVA MOVEIS E SERVICO DE RESTAURACAO EIRELI - CNPJ/CPF: 29.958.427/0001-89

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 12 - Cadeira Fixa

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.103.048/0001-03	J S FAGUNDES EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 856,0000	R\$ 6.848,0000	26/09/2022 16:08:37
Marca: tok plast Fabricante: tok plat Modelo / Versão: fixa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira Fixa Tipo Pé: Sapatas Delizadora , Cor: Preta , Características Adicionais: Sem Braço/Encosto Fixo/Espaldar Médio , Material Estrutura: Aço Maciço Trefilado De 7/16 Pol Dobrado, Em Peça , Acabamento Estrutura: Pintura Eletrostática , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro Sintético , Material Encosto: Espuma De Poliuretano , Material Assento: Espuma De Poliuretano , Tipo Base: Fixo Porte da empresa: ME/EPP							
10.372.487/0001-97	ESCRITORIO E ARTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 856,6600	R\$ 6.853,2800	27/09/2022 10:28:20
Marca: Escritório e Arte Fabricante: FRISOKAR Modelo / Versão: CAD.FIX 0131							

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA FIXA SEM BRAÇOS ENCOSTO REVES.DO INTERNO EM POLIPROPILENO INJETADO ESTRUTURAL DE GRANDE RESISTÊNCIA MECÂNICA, CONFORMADO ANATOMICAMENTE. ESPUMA INJETADA EM POLIURETANO FLEXÍVEL ISENTA DE CFC, ALTA RESILIÊNCIA, ALTA RESISTÊNCIA A PRO-PAGAÇÃO DE RASGO, ALTA TENSÃO DE ALONGAMENTO E RUPTURA, BAIXA FADIGA DINÂMICA E BAIXA DE-FORMAÇÃO PERMANENTE COM DENSIDADE DE 45 A 55 KG/M3 EM FORMA ANATÔMICA COM ESPESSURA MÉDIA DE 40 MM. LARGURA DE 430 MM E ALTURA DE 460 MM. CAPA DE PROTEÇÃO E ACABAMENTO INJETADA EM POLIPROPILENO TEXTURIZADO COM BORDAS ARREDON DADAS QUE DISPENSAM O USO DO PERFIL DE PVC. SUPORTE DE ENCOSTO FIXO FABRICADO EM CHAPA DE AÇO ESTAMPADA DE 6,00 MM DE ESPESSURA E 90,00 MM DE LARGURA, COM NERVURA ESTRUTURAL DE REFORÇO QUE CONFERE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA. ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA REALIZADO POR PROCESSO TOTALMENTE AUTOMATIZADO EM .NTA PÓ, REVESTINDO TOTALMENTE A ESTRUTURA COM PELÍCULA DE APROXIMADAMENTE 60 MÍCRONS COM PROPRIEDADES DE RESISTÊNCIA A AGENTES QUÍMICOS, COM PRÉ-TRATAMENTO AN.FERRUGINOSO (DESENGRAXE E PROCESSO DE NANOTECNOLOGIA UTILIZANDO FLUORZIRCÔNIO, QUE GARANTEM GRANDE RESISTÊNCIA MECÂNICA E EXCELENTE ACABAMENTO). CAPA DO SUPORTE PARA ENCOSTO INJETADA EM POLIPROPILENO TEXTURIZADO. ASSENTO REVES.DO INTERNO EM COMPENSADO ANATÔMICO MULTILAMINADO MOLDADO A QUENTE COM ESPESSURA MÍNIMA DE 10,5 MM. ESPUMA INJETADA EM POLIURETANO FLEXÍVEL ISENTA DE CFC, ALTA RESILIÊNCIA, ALTA RESISTÊNCIA A PRO-PAGAÇÃO DE RASGO, ALTA TENSÃO DE ALONGAMENTO E RUPTURA, BAIXA FADIGA DINÂMICA E BAIXA DE-FORMAÇÃO PERMANENTE COM DENSIDADE DE 45 A 55 KG/M3 EM FORMA ANATÔMICA COM ESPESSURA MÉDIA DE 40 MM. PROFUNDIDADE DE 465 MM E LARGURA DE 490 MM. CAPA DE PROTEÇÃO E ACABAMENTO INJETADA SOB O ASSENTO EM POLIPROPILENO TEXTURIZADO COM BORDAS ARREDONDADAS QUE DISPENSAM O USO DO PERFIL DE PVC. ESTRUTURA FIXA CONTINUA CURVADA A FRIO EM MÁQUINA AUTOMÁTICA GARANTINDO CONFIABILIDADE E RESISTÊNCIA, EM TUBO DE AÇO CURVADO COM DIÂMETRO DE 25,40 MM E ESPESSURA DE 2,25 MM E PLACA DO ASSENTO EM AÇO ESTAMPADO DE 3,00 MM TOTALMENTE SOLDADA POR SISTEMA MIG E ACABAMENTO DE SUPERFÍCIE PINTADO. ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA REALIZADO POR PROCESSO TOTALMENTE AUTOMATIZADO EM .NTA PÓ, REVESTINDO TOTALMENTE A ESTRUTURA COM PELÍCULA DE APROXIMADAMENTE 60 MÍCRONS COM PROPRIEDADES DE RESISTÊNCIA A AGENTES QUÍMICOS, COM PRÉ-TRATAMENTO AN.FERRUGINOSO (DESENGRAXE E PROCESSO DE NANOTECNOLOGIA UTILIZANDO FLUORZIRCÔNIO, QUE GARANTEM GRANDE RESISTÊNCIA MECÂNICA E EXCELENTE ACABAMENTO). A ESTRUTURA POSSUI ACOPLAMENTO PARA FIXAÇÃO DO SUPORTE DO ENCOSTO .PO LÂMINA DIRETAMENTE NA PLACA DE FIXAÇÃO DO ASSENTO SENDO MAIS RESISTENTE QUE A USUAL FIXAÇÃO NO COMPENSADO ANATÔMICO. DESLIZADORES ENVOLVENTES INJETADOS EM POLIPROPILENO. REVESTIMENTO COURO ECOLÓGICO. COMPOSIÇÃO: POLÍMEROS A BASE DE PVC ESPESSURA: 0,90 MM GRAMATURA: 550 À 670 G/M² LARGURA DO ROLO: 1,40 M ± 0,01 M SERÁ EXIGIDA A APRESENTAÇÃO DAS SEGUINTE DOCUMENTAÇÕES: CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DE ACORDO COM A NBR 13962:2018, EMI.DADO POR OCP ACREDITADA PELO INMETRO; LAUDO DA NR 17, ASSINADO POR PROFISSIONAL CREDENCIADO À ABERGO. O LAUDO DEVERÁ CONSIDERAR A ÚLTIMA ATUALIZAÇÃO DA NORMA, NO QUE DIZ RESPEITO À: A. ALTURA AJUSTÁVEL À ESTATURA DO TRABALHADOR E À NATUREZA DA FUNÇÃO EXERCIDA; B. SISTEMAS DE AJUSTES E MANUSEIO ACESSÍVEIS; C. CARACTERÍSTICAS DE POUCA OU NENHUMA CONFORMAÇÃO NA BASE DO ASSENTO; D. BORDA FRONTAL ARREDONDADA; E. ENCOSTO COM FORMA ADAPTADA AO CORPO PARA PROTEÇÃO DA REGIÃO LOMBAR; RELATÓRIO DE ENSAIO DE ACORDO COM A DIRETIVA ROHS, DECLARANDO SOBRE A ISENÇÃO DE MATERIAIS PESADOS NA FABRICAÇÃO DA ESPUMA E COMPONENTES DA CADEIRA, EMI.DADO POR LABORATÓRIO ACREDITADO PELO INMETRO; RELATÓRIO DE ENSAIO EXPEDIDO POR LABORATÓRIO DEVIDAMENTE ACREDITADO PELO INMETRO DE CONFORMIDADE COM A NBR 8094/83 - CORROSÃO POR EXPOSIÇÃO À NÉVOA SALINA DE NO MÍNIMO 500 HORAS; RELATÓRIO DE ENSAIO EXPEDIDO POR LABORATÓRIO DEVIDAMENTE ACREDITADO PELO INMETRO DE CONFORMIDADE COM A NBR 8096/83 - CORROSÃO POR EXPOSIÇÃO AO DIÓXIDO DE ENXOFRE DE NO MÍNIMO 2 CICLOS; RELATÓRIO DE ENSAIO DE ACORDO COM A NBR 8824/1985: MATERIAIS METÁLICOS REVESTIDOS E NÃO-REVESTIDOS - CORROSÃO POR EXPOSIÇÃO À NÉVOA SALINA CUPROACÉTICA. O TEMPO MÍNIMO DE EXPOSIÇÃO DA PEÇA DEVERÁ SER DE 70 HORAS; CERTIFICADO EMI.DADO PELA ABNT (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS) OU OUTRA EMPRESA CERTIFICADORA, DE PROCESSO DE PREPARAÇÃO E PINTURA EM SUPERFÍCIES METÁLICAS. NO CERTIFICADO DEVE CONSTAR O RESULTADO ENCONTRADO PARA CADA ENSAIO, DE CADA NORMA QUE NELE CONSTAR; RELATÓRIO DE ENSAIO EMI.DADO POR LABORATÓRIO ACREDITADO PELO CGCRE INMETRO. NBR 9176:2016 - DETERMINAÇÃO DA FORÇA DE INDENTAÇÃO PERCENTUAL DE COMPRESSÃO DE 25% COM FORÇA DE INDENTAÇÃO MÍNIMA DE 200N, À 40% COM FORÇA DE INDENTAÇÃO MÍNIMA DE 280N, À 65% COM FORÇA DE INDENTAÇÃO MÍNIMA DE 500N FATOR DE CONFORTO MÉDIO MÍNIMO DE 2; RELATÓRIO DE ENSAIO EMI.DADO POR LABORATÓRIO ACREDITADO PELO CGCRE INMETRO. NBR 8516:2015 - DETERMINAÇÃO DA RESISTÊNCIA AO RASGAMENTO. RESISTÊNCIA AO RASGAMENTO MÍNIMA DE

Porte da empresa: ME/EPP

29.958.427/0001-89	COMERCIAL SILVA MOVEIS E SERVICO DE RESTAURACAO EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 856,6600	R\$ 6.853,2800	30/09/2022 08:04:45
--------------------	--	-----	-----	---	--------------	----------------	------------------------

Marca: FLEXFORM

Fabricante: FLEXFORM

Modelo / Versão: LICCI/ERME

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA FIXA SEM BRAÇOS. Conforme condições e especificações contidas no Termo de referência.

Porte da empresa: ME/EPP

72.426.141/0001-81	FLORIANRIUS COMERCIO & INSTALACOES DE MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 1.113,0000	R\$ 8.904,0000	20/09/2022 10:59:37
--------------------	---	-----	-----	---	----------------	----------------	------------------------

Marca: FLORIANRIUS

Fabricante: FLORIANRIUS

Modelo / Versão: CADEIRA FIXA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA FIXA SEM BRAÇOS – Encosto: Largura de 430 mm e altura de 460 mm.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 8.904,0000	72.426.141/0001-81	30/09/2022 14:00:02:090
R\$ 6.853,2800	10.372.487/0001-97	30/09/2022 14:00:02:090
R\$ 6.853,2800	29.958.427/0001-89	30/09/2022 14:00:02:090
R\$ 6.848,0000	21.103.048/0001-03	30/09/2022 14:00:02:090
R\$ 6.847,0000	29.958.427/0001-89	30/09/2022 14:03:55:703
R\$ 6.846,9000	10.372.487/0001-97	30/09/2022 14:13:10:710
R\$ 6.846,8000	10.372.487/0001-97	30/09/2022 14:16:47:533
R\$ 6.392,8000	29.958.427/0001-89	30/09/2022 14:18:59:083

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	30/09/2022 14:00:21	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	30/09/2022 14:18:42	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	30/09/2022 14:18:42	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 6.846,8000 e R\$ 6.848,0000.
Encerramento	30/09/2022 14:23:43	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	30/09/2022 14:23:43	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/09/2022 17:52:28	Convocado para envio de anexo o fornecedor COMERCIAL SILVA MOVEIS E SERVICO DE RESTAURACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 29.958.427/0001-89.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	03/10/2022 09:50:20	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor COMERCIAL SILVA MOVEIS E SERVICO DE RESTAURACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 29.958.427/0001-89.
Aceite de proposta	05/10/2022 13:46:02	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SILVA MOVEIS E SERVICO DE RESTAURACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 29.958.427/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 6.392,8000.
Habilitação de fornecedor	05/10/2022 13:46:18	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: COMERCIAL SILVA MOVEIS E SERVICO DE RESTAURACAO EIRELI - CNPJ/CPF: 29.958.427/0001-89

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Sistema	30/09/2022 14:00:02	A sessão pública está aberta. Nesta compra foi realizada a análise de propostas automática e todas foram classificadas para a fase de lances. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.
Sistema	30/09/2022 14:00:04	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/09/2022 14:00:06	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/09/2022 14:00:08	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/09/2022 14:00:10	O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/09/2022 14:00:11	O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/09/2022 14:00:13	O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/09/2022 14:00:15	O item 7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/09/2022 14:00:16	O item 8 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/09/2022 14:00:17	O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/09/2022 14:00:18	O item 10 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/09/2022 14:00:18	Algumas propostas do item 10 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/09/2022	O item 11 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

	14:00:19	
Sistema	30/09/2022 14:00:19	Algumas propostas do item 11 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	30/09/2022 14:00:21	O item 12 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	30/09/2022 14:01:17	Boa tarde Senhores. Pregoeiro Nazareno operando.
Pregoeiro	30/09/2022 14:01:55	Solicito que, após a fase de disputa, permaneçam conectados no intuito de viabilizar negociação/diligências.
Pregoeiro	30/09/2022 14:02:46	ALERTO que ofertem propostas mais vantajosas no item 1, visto que não serão aceitas propostas acima de nosso valor estimado.
Sistema	30/09/2022 14:15:56	A etapa fechada foi iniciada para o item 10. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 47.150,9000 e R\$ 47.152,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:20:56 do dia 30/09/2022.
Sistema	30/09/2022 14:16:48	A etapa fechada foi iniciada para o item 7. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 13.133,0000 e R\$ 18.532,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:21:48 do dia 30/09/2022.
Sistema	30/09/2022 14:17:08	A etapa fechada foi iniciada para o item 11. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 32.691,8000 e R\$ 42.496,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:22:08 do dia 30/09/2022.
Sistema	30/09/2022 14:17:12	A etapa fechada foi iniciada para o item 2. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 7.140,0000 e R\$ 9.280,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:22:12 do dia 30/09/2022.
Sistema	30/09/2022 14:18:42	A etapa fechada foi iniciada para o item 12. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 6.846,8000 e R\$ 6.848,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:23:42 do dia 30/09/2022.
Sistema	30/09/2022 14:20:50	A etapa fechada foi iniciada para o item 5. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 5.545,0000 e R\$ 7.210,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:25:50 do dia 30/09/2022.
Sistema	30/09/2022 14:20:57	A etapa fechada do item 10 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 45.700,0000.
Sistema	30/09/2022 14:20:57	O item 10 está encerrado.
Sistema	30/09/2022 14:21:33	A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 28.400,0000 e R\$ 120.000,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:26:33 do dia 30/09/2022.
Sistema	30/09/2022 14:21:49	A etapa fechada do item 7 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 9.597,9000.
Sistema	30/09/2022 14:21:49	O item 7 está encerrado.
Sistema	30/09/2022 14:22:08	A etapa fechada foi iniciada para o item 6. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 5.440,0000 e R\$ 7.070,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:27:08 do dia 30/09/2022.
Sistema	30/09/2022 14:22:09	A etapa fechada do item 11 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 31.360,0000.
Sistema	30/09/2022 14:22:09	O item 11 está encerrado.
Sistema	30/09/2022 14:22:13	A etapa fechada do item 2 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 6.431,6300.
Sistema	30/09/2022 14:22:13	O item 2 está encerrado.
Sistema	30/09/2022 14:23:07	A etapa fechada foi iniciada para o item 3. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 44.123,0000 e R\$ 57.360,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:28:07 do dia 30/09/2022.
Sistema	30/09/2022 14:23:35	A etapa fechada foi iniciada para o item 8. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 9.119,0000 e R\$ 11.856,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:28:35 do dia 30/09/2022.
Sistema	30/09/2022 14:23:43	A etapa fechada do item 12 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 6.392,8000.
Sistema	30/09/2022 14:23:43	O item 12 está encerrado.
Sistema	30/09/2022 14:23:58	A etapa fechada foi iniciada para o item 9. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 39.398,8000 e R\$ 39.400,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:28:58 do dia 30/09/2022.
Sistema	30/09/2022 14:24:57	A etapa fechada foi iniciada para o item 4. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 7.648,0000 e R\$ 9.945,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:29:57 do dia 30/09/2022.
Sistema	30/09/2022 14:25:51	A etapa fechada do item 5 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 4.800,3300.
Sistema	30/09/2022	O item 5 está encerrado.

	14:25:51	
Sistema	30/09/2022 14:26:34	A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	30/09/2022 14:26:34	O item 1 está encerrado.
Sistema	30/09/2022 14:27:09	A etapa fechada do item 6 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 4.848,1700.
Sistema	30/09/2022 14:27:09	O item 6 está encerrado.
Sistema	30/09/2022 14:28:08	A etapa fechada do item 3 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 41.079,3600.
Sistema	30/09/2022 14:28:08	O item 3 está encerrado.
Sistema	30/09/2022 14:28:36	A etapa fechada do item 8 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 8.724,8000.
Sistema	30/09/2022 14:28:36	O item 8 está encerrado.
Sistema	30/09/2022 14:28:59	A etapa fechada do item 9 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 38.000,0000.
Sistema	30/09/2022 14:28:59	O item 9 está encerrado.
Sistema	30/09/2022 14:29:58	A etapa fechada do item 4 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 6.904,1700.
Sistema	30/09/2022 14:29:58	O item 4 está encerrado.
Sistema	30/09/2022 14:30:01	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitação / Admissibilidade".
Pregoeiro	30/09/2022 14:31:56	Para FLORIANRIUS COMERCIO & INSTALACOES DE MOVEIS EIRELI - Senhor licitante, quanto ao item 1: solicito que negocie, sob pena de recusa da proposta, para nosso valor estimado de R\$ 21.666,80. Aguardo resposta por cerca de 15 minutos.
72.426.141/0001-81	30/09/2022 14:33:40	Boa tarde, senhores
72.426.141/0001-81	30/09/2022 14:34:02	Um momento que vamos analisar
72.426.141/0001-81	30/09/2022 14:39:17	Senhores, infelizmente não conseguimos chegar ao valor estimado. Já estamos no nosso melhor valor. Agradecemos a oportunidade.
Pregoeiro	30/09/2022 14:40:39	Para FLORIANRIUS COMERCIO & INSTALACOES DE MOVEIS EIRELI - Grato pela resposta.
Sistema	30/09/2022 14:42:23	Srs. Fornecedoros, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	30/09/2022 15:01:50	Senhores, o setor técnico está analisando as propostas. Sendo assim, informo que o pregão está suspenso e será reaberto hoje, dia 30/09/2022, às 16h (DF).
Pregoeiro	30/09/2022 16:16:31	Boa tarde Senhores licitantes. Pregoeiro Nazareno operando.
Pregoeiro	30/09/2022 16:17:03	Senhores, considerando que o setor técnico ainda está analisando as propostas, informo que o pregão está suspenso e será reaberto hoje, dia 30/09/2022, às 17h (DF).
Pregoeiro	30/09/2022 17:10:29	Boa tarde Senhores licitantes. Pregoeiro Nazareno operando.
Pregoeiro	30/09/2022 17:46:01	Para MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAL EIRELI - Senhor licitante, solicito que envie, via Comprasnet, a proposta ajustada ao lance ofertado ou mais vantajosa para a Administração. Caso deseje enviar mais de um arquivo, favor compactar num único ZIP.
Sistema	30/09/2022 17:46:11	Senhor fornecedor MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 00.702.550/0001-52, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Sistema	30/09/2022 17:46:17	Senhor fornecedor MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 00.702.550/0001-52, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Sistema	30/09/2022 17:46:23	Senhor fornecedor MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 00.702.550/0001-52, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
Sistema	30/09/2022 17:46:29	Senhor fornecedor MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 00.702.550/0001-52, solicito o envio do anexo referente ao item 5.
Sistema	30/09/2022 17:46:35	Senhor fornecedor MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 00.702.550/0001-52, solicito o envio do anexo referente ao item 6.
Sistema	30/09/2022 17:46:42	Senhor fornecedor MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 00.702.550/0001-52, solicito o envio do anexo referente ao item 7.
Pregoeiro	30/09/2022 17:48:09	Para MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAL EIRELI - Senhor licitante, fiz a convocação de anexo para que envie, via Comprasnet, a proposta ajustada ao lance ofertado ou mais vantajosa para a Administração. Caso deseje enviar mais de um arquivo, favor compactar num único ZIP.

Pregoeiro	30/09/2022 17:51:49	Para COMERCIAL SILVA MOVEIS E SERVICO DE RESTAURACAO EIRELI - Senhor licitante, solicito que envie, via Comprasnet, a documentação técnica exigida no Termo de Referência (laudos, NBRs, certificações ABNT, Relatórios do INMETRO, etc) quanto aos itens 8, 9, 10, 11 e 12. Além disso, solicito a proposta ajustada ao lance ofertado ou mais vantajosa para a Administração.
Pregoeiro	30/09/2022 17:51:57	Para COMERCIAL SILVA MOVEIS E SERVICO DE RESTAURACAO EIRELI - Caso deseje enviar mais de um arquivo, favor compactar num único ZIP.
Sistema	30/09/2022 17:52:02	Senhor fornecedor COMERCIAL SILVA MOVEIS E SERVICO DE RESTAURACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 29.958.427/0001-89, solicito o envio do anexo referente ao item 8.
Sistema	30/09/2022 17:52:10	Senhor fornecedor COMERCIAL SILVA MOVEIS E SERVICO DE RESTAURACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 29.958.427/0001-89, solicito o envio do anexo referente ao item 9.
Sistema	30/09/2022 17:52:16	Senhor fornecedor COMERCIAL SILVA MOVEIS E SERVICO DE RESTAURACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 29.958.427/0001-89, solicito o envio do anexo referente ao item 10.
Sistema	30/09/2022 17:52:21	Senhor fornecedor COMERCIAL SILVA MOVEIS E SERVICO DE RESTAURACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 29.958.427/0001-89, solicito o envio do anexo referente ao item 11.
Sistema	30/09/2022 17:52:28	Senhor fornecedor COMERCIAL SILVA MOVEIS E SERVICO DE RESTAURACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 29.958.427/0001-89, solicito o envio do anexo referente ao item 12.
Pregoeiro	30/09/2022 17:53:13	Para COMERCIAL SILVA MOVEIS E SERVICO DE RESTAURACAO EIRELI - Senhor licitante, fiz a convocação de anexo para que envie, via Comprasnet, a documentação técnica exigida no Termo de Referência (laudos, NBRs, certificações ABNT, Relatórios do INMETRO, etc) quanto aos itens 8, 9, 10, 11 e 12. Além disso, solicito a proposta ajustada ao lance ofertado ou mais vantajosa para a Administração.
Pregoeiro	30/09/2022 17:54:07	Para COMERCIAL SILVA MOVEIS E SERVICO DE RESTAURACAO EIRELI - Caso deseje enviar mais de um arquivo, favor compactar num único ZIP. O não atendimento da diligência quanto a documentação técnica exigida no Termo de Referência (laudos, NBRs, certificações ABNT, Relatórios do INMETRO, etc) quanto aos itens 8, 9, 10, 11 e 12 implicará na recusa da proposta.
Pregoeiro	30/09/2022 17:56:37	Senhores, o pregão está suspenso e será reaberto no dia 04/10/2022, às 13h30 (DF). Nessa ocasião estará encerrado o prazo para envio do solicitado no CHAT (30/09/2022 17:53:13), (30/09/2022 17:54:07) e (30/09/2022 17:48:09).
Sistema	30/09/2022 17:57:03	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 00.702.550/0001-52, enviou o anexo para o item 2.
Sistema	30/09/2022 17:57:20	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 00.702.550/0001-52, enviou o anexo para o item 3.
Sistema	30/09/2022 17:57:41	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 00.702.550/0001-52, enviou o anexo para o item 4.
Sistema	30/09/2022 17:57:52	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 00.702.550/0001-52, enviou o anexo para o item 5.
Sistema	30/09/2022 17:58:02	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 00.702.550/0001-52, enviou o anexo para o item 6.
Sistema	30/09/2022 17:58:15	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 00.702.550/0001-52, enviou o anexo para o item 7.
Sistema	03/10/2022 08:20:37	Senhor Pregoeiro, o fornecedor COMERCIAL SILVA MOVEIS E SERVICO DE RESTAURACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 29.958.427/0001-89, enviou o anexo para o item 8.
Sistema	03/10/2022 08:48:27	Senhor Pregoeiro, o fornecedor COMERCIAL SILVA MOVEIS E SERVICO DE RESTAURACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 29.958.427/0001-89, enviou o anexo para o item 9.
Sistema	03/10/2022 08:55:37	Senhor Pregoeiro, o fornecedor COMERCIAL SILVA MOVEIS E SERVICO DE RESTAURACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 29.958.427/0001-89, enviou o anexo para o item 10.
Sistema	03/10/2022 09:05:42	Senhor Pregoeiro, o fornecedor COMERCIAL SILVA MOVEIS E SERVICO DE RESTAURACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 29.958.427/0001-89, enviou o anexo para o item 11.
Sistema	03/10/2022 09:50:20	Senhor Pregoeiro, o fornecedor COMERCIAL SILVA MOVEIS E SERVICO DE RESTAURACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 29.958.427/0001-89, enviou o anexo para o item 12.
Pregoeiro	04/10/2022 13:21:53	Boa tarde Senhores. Pregoeiro Nazareno operando.
Pregoeiro	04/10/2022 13:30:06	Senhores, os documentos apresentados pela Empresa COMERCIAL SILVA foram remetidos para a devida análise do setor demandante. Sendo assim, decido suspender o pregão e agendo sua reabertura para amanhã, dia 05/10/2022, às 13h30 (DF).
Pregoeiro	05/10/2022 13:47:12	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 05/10/2022 às 14:20:00.

Eventos da Licitação

Evento	Data/Hora	Observações
Alteração equipe	27/09/2022 11:30:27	
Abertura da sessão	30/09/2022	Abertura da sessão pública

pública	14:00:02	
Julgamento de propostas	30/09/2022 14:30:01	Início da etapa de julgamento de propostas
Abertura do prazo	30/09/2022 14:42:23	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	05/10/2022 13:47:12	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 05/10/2022 às 14:20:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45 , do Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 14:48 horas do dia 05 de outubro de 2022, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

MANOEL NAZARENO FERNANDES FILHO
Pregoeiro Oficial

ANA PAULA ARAUJO TAVARES
Equipe de Apoio



Imprimir o
Relatório

Voltar



Resultado por Fornecedor



PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte

Pregão Nº 00097/2022 - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.702.550/0001-52 - MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAL EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>Armário Escritório</u>	Unidade	4	R\$ 7.141,3200	R\$ 1.607,9000	R\$ 6.431,6000

Marca: MARELLI

Fabricante: MARELLI

Modelo / Versão: Arquivamento AR06RP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário alto com 2 Portas, medindo 0,80 x 0,50 x 1,60 m (largura x profundidade x altura) Corpo do armário em MDP ou MDF, de 18 mm de espessura e fundo em 15 mm, revestido com laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces, resistente a abrasão, encabeçado com fita de poliestireno com superfície visível texturizada com espessura de 0,45 mm com alta resistência a impactos. Tampo no mesmo material, porém com 25 mm de espessura, fita em poliestireno de superfície visível texturizada de espessura 2,0 mm. Portas em MDP ou MDF, atendendo as normas vigentes de níveis de emissão de formaldeído, de 18 mm de espessura, revestido com laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces, resistente a abrasão, encabeçado com fita de poliestireno com superfície visível texturizada, com espessura de 1,0 mm com alta resistência a impactos. Dobradiça de tipo caneco diâmetro mínimo de 35 mm para portas de armários, confeccionada em aço de alta resistência, automática, com tecnologia Silent System, que permite fechamento suave da porta através de um sistema de micro pistão hidráulico, com amortecedor integrado à dobradiça, impedindo as tradicionais pancadas da porta ao fechar. Sistema de montagem com calço tipo click, evitando o uso de parafusos. Regulagem horizontal livre e ajuste lateral integrado, com ângulo de abertura de 105° para portas com recobrimento total, com amortecimento e sistema de alojamento interno na madeira para um melhor acabamento ao móvel e para gerar maior espaço interno do mesmo, com acabamento niquelado. Possibilita o uso em portas com espessuras entre 14 e 21 mm. Apresenta cobertura de acabamento encaixada para corpo e caneco, evitando o acúmulo de poeira e garantindo maior vida útil aos componentes. Fixação ao móvel através de parafusos para madeira. Sistema de travamento das portas com batente interno na porta esquerda, fixado através de parafusos rosca autocortante para madeira, com fechadura frontal e chave para porta direita com alma interna em aço de alta resistência ao torque, com capa plástica externa de proteção em polietileno injetado com sistema escamoteável para adaptar-se ao móvel caso não seja retirada, e minimizar choques acidentais ao usuário. Sistema de puxadores embutidos injetados em ABS de formato retangular com raios ergonômicos na cor prata. As medidas podem ter variação de 5% para + ou -. Na cor marfim (Padrão do TRE/RN). Assistência técnica local, nos termos do subitem 3.2 deste Termo de Referência. Informações complementares: • Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas com impostos, taxas, fretes, seguros, embalagens e demais encargos, de qualquer natureza, que se façam indispensáveis à perfeita execução do objeto desta licitação, já deduzidos os abatimentos eventualmente concedidos, bem como serem consignados na proposta com, no máximo, duas casas decimais após a vírgula. • O prazo de validade das propostas de preços deverá ser de 90 (noventa) dias, com fundamento no art. 48, § 3º, do Decreto nº 10.024/2019. • Garantia de 05 (cinco) anos. • O prazo para entrega do material não poderá ser superior a 30 (trinta) dias corridos, contados a partir da data de envio da nota de empenho. • Declaramos que estamos de acordo com todas as condições do edital e seus anexos.

3	<u>Gaveteiro Móvel</u>	Unidade	40	R\$ 44.124,4000	R\$ 1.026,9800	R\$ 41.079,2000
---	------------------------	---------	----	-----------------	----------------	-----------------

Marca: MARELLI

Fabricante: MARELLI

Modelo / Versão: Arquivamento GM05V

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GAVETEIRO VOLANTE 04 GAVETAS, medindo 0,50 X 0,40 X 0,63 (PROFUNDIDADE X LARGURA X ALTURA) Corpo do gaveteiro em MDP ou MDF, atendendo as normas vigentes de níveis de emissão de formaldeído, de 18 mm de espessura e fundo em 15 mm, revestido com laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces, resistente a abrasão, encabeçado com fita em poliestireno de superfície visível texturizada de espessura 0,45 mm com alta resistência a impactos. Tampo no mesmo material, porém com 25 mm de espessura, fita em poliestireno de superfície visível texturizada de espessura 2,0 mm de espessura. Conjunto gaveta em madeira aglomerada com resina fenólica e partículas de granulometria fina, atendendo as normas vigentes de níveis de emissão de formaldeído, com frente de 18 mm de espessura, laterais e fundo em 15 mm de espessura, densidade média de 600 kg/m, revestida com laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces, com resistente a abrasão. Para frente da gaveta, encabeçada com fita de poliestireno de superfície visível texturizada com espessura de 0,45 mm no corpo e 1 mm na frente da gaveta, com alta resistência a impactos e base da gaveta em chapa de fibra de madeira de 3,2 mm de espessura com revestimento melamínico na face superior. Sistema de travamento da gaveta através de haste de alumínio resistente a tração com acionamento frontal através de fechadura com chave de alma interna com capa plástica externa de proteção em polietileno injetado e sistema escamoteável para adaptar-se ao móvel caso não seja retirada, e minimizar choques acidentais ao usuário. Corrediça da gaveta menor fabricada em aço laminado SAE 1020 com deslizamento suave através de roldanas de poliacetal autolubrificada com tratamento anticorrosivo fosfatizante e acabamento em pintura epóxi, presas ao corpo do gaveteiro através de parafuso autocortante para madeira. Corrediça da gaveta para pastas suspensas fabricada em aço laminado SAE 1020 com deslizamento suave através de esferas de rolamento e sistema de haste telescópica, facilitando o acesso a todas as pastas acondicionadas. Rodízios de duplo giro, com corpo e rodas injetadas em termoplástico de alta resistência, eixo e chapa de fixação em aço SAE 1020, dimensão de rodas de 36,5 mm de diâmetro e suporte de carga máxima de 40 kg por rodízio. Fixação ao móvel através de parafusos rosca autocortante para madeira. As medidas podem ter variação de 5% para + ou -. Na cor marfim (Padrão do TRE/RN). Assistência técnica local, nos termos do subitem 3.2 deste Termo de Referência. Informações complementares: • Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas com impostos, taxas, fretes, seguros, embalagens e demais encargos, de qualquer natureza, que se façam indispensáveis à perfeita execução do objeto desta licitação, já deduzidos os abatimentos eventualmente concedidos, bem como serem consignados na proposta com, no máximo, duas casas decimais após a vírgula. • O prazo de validade das propostas de preços deverá ser de 90 (noventa) dias, com fundamento no art. 48, § 3º, do Decreto nº 10.024/2019. • Garantia de 05 (cinco) anos. • O prazo para entrega do material não poderá ser superior a 30 (trinta) dias

corridos, contados a partir da data de envio da nota de empenho. • Declaramos que estamos de acordo com todas as condições do edital e seus anexos.

4	<u>Mesa Escritório</u>	Unidade	5	R\$ 7.650,0000	R\$ 1.380,8300	R\$ 6.904,1500
---	------------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

Marca: MARELLI

Fabricante: MARELLI

Modelo / Versão: Sistema Z ZL1414

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA EM L Mesa em "L" medindo 1,40 m x 1,40 m x 0,60 m x 0,73 m Dimensões: 1,40 m x 1,40 m (largura) x 0,60 m (profundidade) x 0,73 m (altura). Admite-se variações de até +/- 2 cm, exceto na altura e na profundidade para fins de compatibilidade com a mesa de conexão e com o mobiliário existente no TRE/RN. Tampo em "L", em MDF/MDP, com espessura de 25 mm, densidade média de 600 kg/m³ passa cabos para tampo injetado em termoplástico (polipropileno) de alta resistência a abrasão e impacto, composto por duas partes, bordas encabeçadas com fita de borda de POLIESTIRENO OU PVC ou poliestireno com espessura de 2,0 mm na mesma cor do tampo e raio ergonômico de contato com o usuário de acordo com a NBR 13966. A parte superior texturizada em formato triangular, com opção de passagem de cabos destacáveis. Parte inferior em anel de encaixe com mínimo ø70 mm e organizador(es) de cabos, podendo cada um deles ser subdividido em duas passagens de cabos. Painel frontal em MDF/MDP, com espessura de 15 a 18 mm, revestido com laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces, encabeçada na parte inferior com fita de borda de POLIESTIRENO OU PVC da cor do melamínico, fixado à estrutura através de parafuso aço conformado para minifix com rosca M6, e tambor minifix de zamac altamente resistente ao torque. Calha para passagem de cabos em chapa de aço SAE 1010/20 com sistema de divisão de cabos. Acabamento em pintura epóxi e tratamento superficial anticorrosivo com secagem em estufa, podendo ser fixado no tampo por meio de parafusos rosca autocortante tipo chipboard. Estrutura metálica com tratamento anticorrosivo por fosfatização e acabamento em pintura epóxi. Coluna central em chapa de aço SAE 1020 com 200 x 652 x 0,9 a 1,2 mm estampado com design diferenciado, com passagem de cabos na parte interna da coluna com tampa de acabamento em chapa de aço SAE 1020 com 610 x 91,5 x 0,6 mm. Possui orifício lateral possibilitando a passagem de Unidade 20 cabos entre as estruturas. Travessa superior em chapa de aço SAE 1020 75 x 480 x 1,9 mm, travessa inferior confeccionada em chapa de aço SAE 1020 60 x 560 x 1,5 a 1,9 mm com acabamento injetado em ABS. Sapatas reguláveis em formato redondo com rosca M8 injetadas em polietileno copolímero de alta resistência a impactos e abrasão. Fixação ao tampo através de parafuso rosca autocortante tipo chipboard cementado 4,5 x 20 mm com alta resistência ao torque. Fixação aos painéis frontais através de parafuso sistema minifix com rosca M6. Cor marfim (padrão TRE/RN). Assistência técnica local, nos termos do subitem 3.2 deste Termo de Referência. Informações complementares: • Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas com impostos, taxas, fretes, seguros, embalagens e demais encargos, de qualquer natureza, que se façam indispensáveis à perfeita execução do objeto desta licitação, já deduzidos os abatimentos eventualmente concedidos, bem como serem consignados na proposta com, no máximo, duas casas decimais após a vírgula. • O prazo de validade das propostas de preços deverá ser de 90 (noventa) dias, com fundamento no art. 48, § 3º, do Decreto nº 10.024/2019. • Garantia de 05 (cinco) anos. • O prazo para entrega do material não poderá ser superior a 30 (trinta) dias corridos, contados a partir da data de envio da nota de empenho. • Declaramos que estamos de acordo com todas as condições do edital e seus anexos.

5	<u>Mesa Escritório</u>	Unidade	5	R\$ 5.546,6500	R\$ 960,0600	R\$ 4.800,3000
---	------------------------	---------	---	----------------	--------------	----------------

Marca: MARELLI

Fabricante: MARELLI

Modelo / Versão: Sistema Z ZR1406

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa Reta, medindo 1,40 x 0,60m x 0,73m (largura x profundidade x altura). Tampo reto, MDP OU MDF, atendendo as normas vigentes de níveis de emissão de formaldeído, com espessura de 25 mm, densidade média de 600 kg/m³, e revestido com laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces, resistente a abrasão, bordas retas encabeçadas com fita em poliestireno de superfície visível texturizada, com espessura de 2,0 mm na mesma cor do tampo e raio ergonômico de contato com o usuário de acordo com NBR13966. Fixado à estrutura através de parafusos rosca autocortante tipo chipboard com ø 5 mm. Painel frontal para mesas de trabalho retas e em "L", constituído em madeira aglomerada com resina fenólica com partículas de granulometria fina, atendendo as normas vigentes de níveis de emissão de formaldeído, nas cores cinza matrix, branco e preto com espessura de 15 mm, e revestido com laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces, encabeçada na parte inferior com fita de poliestireno com superfície visível texturizada com espessura de 0,5 mm na cor do melamínico. Fixado à estrutura através de parafuso de aço conformado para minifix com rosca M6, e tambor minifix de zamac altamente resistente ao torque. Estrutura metálica com tratamento anticorrosivo por fosfatização e acabamento em pintura epóxi. Coluna central em chapa de aço SAE 1020 com 200 x 652 x 1,2 mm estampado com design diferenciado, com passagem de cabos na parte interna da coluna com tampa de acabamento em chapa de aço SAE 1020 com 610 x 91,5 x 0,6 mm. Possui orifício lateral em formato oblongo 24 x 80 mm com acabamento e tampa injetados em ABS possibilitando a passagem de cabos entre as estruturas. Travessa superior em chapa de aço SAE 1020 75 x 480 x 1,9 mm, travessa inferior confeccionada em chapa de aço SAE 1020 60 x 560 x 1,9 mm conformado com raio médio de 3750 mm, dotado de passagens de cabos na região da coluna, com formato oblongo 24 x 80 mm e acabamento injetado em ABS. Sapatas reguláveis em formato redondo com rosca M8 injetadas em polietileno copolímero de alta resistência a impactos e abrasão. Fixação ao tampo através de parafuso rosca auto cortante tipo chipboard cementado 4,5 x 20 mm com alta resistência ao torque. Fixação aos painéis frontais através de parafuso sistema minifix com rosca M6. As medidas podem ter variação de 5% para + ou -. Na cor marfim (Padrão do TRE/RN). Assistência técnica local, nos termos do subitem 3.2 deste Termo de Referência. Informações complementares: • Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas com impostos, taxas, fretes, seguros, embalagens e demais encargos, de qualquer natureza, que se façam indispensáveis à perfeita execução do objeto desta licitação, já deduzidos os abatimentos eventualmente concedidos, bem como serem consignados na proposta com, no máximo, duas casas decimais após a vírgula. • O prazo de validade das propostas de preços deverá ser de 90 (noventa) dias, com fundamento no art. 48, § 3º, do Decreto nº 10.024/2019. • Garantia de 05 (cinco) anos. • O prazo para entrega do material não poderá ser superior a 30 (trinta) dias corridos, contados a partir da data de envio da nota de empenho. • Declaramos que estamos de acordo com todas as condições do edital e seus anexos.

6	<u>Mesa Reunião Redonda</u>	Unidade	5	R\$ 5.441,6500	R\$ 969,6300	R\$ 4.848,1500
---	-----------------------------	---------	---	----------------	--------------	----------------

Marca: MARELLI

Fabricante: MARELLI

Modelo / Versão: Mesas de reunião Sistema Z ZMC1200P

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA REDONDA COM DIÂMETRO DE 1,20 M. Tampo em formato circular para reuniões, MDP ou MDF, atendendo as normas vigentes de níveis de emissão de formaldeído, com espessura de 25 mm e revestimento em laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces resistentes a abrasão, bordas retas encabeçadas com fita em poliestireno de superfície visível texturizada ou lisa, com espessura de 2,0 mm na mesma cor do tampo e raio ergonômico no contato com o usuário de acordo com NBR 13966. Fixado à estrutura através de parafusos para madeira com Ø 4,5 x 22 mm. Estrutura metálica para mesa redonda medindo 730 mm com base de diâmetro de 870 mm, com tratamento anticorrosivo por fosfatização e acabamento em pintura epóxi, com coluna central em tubo de aço 4" SAE 1010/20 com espessura 1,5 mm, dotada de passagens de cabos na parte superior da coluna, em formato de meio oblongo de 48x15 mm, 4 travessas superiores em tubo de aço SAE 1020 20 x 30 x 1,2 mm e 5 travessas inferiores de tubo de aço elíptico SAE 1020 20x45x1,9mm conformado com raio médio de 1100 mm, com ponteiros de acabamento injetadas em polipropileno. Sapatas reguláveis em forma octogonal com rosca M6 e injetadas em polietileno copolímero de alta resistência a impactos e abrasão. Fixação ao tampo através de parafuso rosca autocortante tipo chipboard cementado 4,5 x 50 mm com alta resistência ao torque. Na cor marfim (Padrão do TRE/RN). Assistência técnica local, nos termos do subitem 3.2 deste Termo de Referência. Informações complementares: • Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas com impostos, taxas, fretes, seguros, embalagens e demais encargos, de qualquer natureza, que se façam indispensáveis à perfeita execução do objeto desta licitação, já deduzidos os abatimentos eventualmente concedidos, bem como serem consignados na proposta com, no máximo, duas casas decimais após a vírgula. • O prazo de validade das propostas de preços deverá ser de 90

(noventa) dias, com fundamento no art. 48, § 3º, do Decreto nº 10.024/2019. • Garantia de 05 (cinco) anos. • O prazo para entrega do material não poderá ser superior a 30 (trinta) dias corridos, contados a partir da data de envio da nota de empenho. • Declaramos que estamos de acordo com todas as condições do edital e seus anexos.

7	<u>Mesa Escritório</u>	Unidade	4	R\$ 14.258,4400	R\$ 2.399,4700	R\$ 9.597,8800
---	------------------------	---------	---	-----------------	----------------	----------------

Marca: MARELLI

Fabricante: MARELLI

Modelo / Versão: Work WORPQF2210

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA RETANGULAR, MEDINDO 2,20 X 1,00 X 0,73M (Largura x profundidade x altura). Tampo reto em madeira aglomerada com resina fenólica e partículas de granulometria fina, atendendo as normas vigentes de níveis de emissão de formaldeído, com espessura de 25 mm, e revestido com laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces, resistente a abrasão, bordas retas encabeçadas com fita em poliestireno de superfície visível, com espessura de 2,0 mm na mesma cor do tampo e raio ergonômico de contato com o usuário de acordo com NBR13966. Fixado à estrutura através de parafusos rosca autocortante para madeira. Barras de união para estruturas de plataformas de trabalho de secção retangular em aço tubular SAE 1020 de 30 x 50 x 1,06 mm com tratamento anticorrosivo por fosfatização e acabamento em pintura epóxi. Fixadas às estruturas laterais e centrais através de parafusos e porcas métricas de montagem. Estrutura lateral com travessas vertical e travessa horizontal superior de secção quadrada em aço tubular SAE 1020 de 50 x 50 x 2,25 mm, corte a 45º para perfeito acabamento por processo de lixamento da solda, com tratamento anticorrosivo por fosfatização e acabamento em pintura epóxi. Unidas às barras de união através de parafusos e porcas métricas de montagem. Ponteiros de acabamento na extremidade inferior do tubo, em contato com o piso, injetadas em material termoplástico com boa resistência mecânica a impactos, sapatas de nivelamento do piso com rosca métrica M10 e corpo injetado em polipropileno. Estrutura em chapa metálica SAE 1020 de 0,7 mm de espessura, com tratamento anticorrosivo e antiferruginoso por fosfatização e acabamento em pintura epóxi. Com sapata regulável em formato octogonal com rosca M6 x Ø 22 mm, com possibilidade de regulagem de até 20 mm, injetadas em polietileno copolímero. Fixação ao móvel através de parafusos rosca auto brocante. Na cor marfim (Padrão do TRE/RN). Assistência técnica local, nos termos do subitem 3.2 deste Termo de Referência. Informações complementares: • Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas com impostos, taxas, fretes, seguros, embalagens e demais encargos, de qualquer natureza, que se façam indispensáveis à perfeita execução do objeto desta licitação, já deduzidos os abatimentos eventualmente concedidos, bem como serem consignados na proposta com, no máximo, duas casas decimais após a vírgula. • O prazo de validade das propostas de preços deverá ser de 90 (noventa) dias, com fundamento no art. 48, § 3º, do Decreto nº 10.024/2019. • Garantia de 05 (cinco) anos. • O prazo para entrega do material não poderá ser superior a 30 (trinta) dias corridos, contados a partir da data de envio da nota de empenho. • Declaramos que estamos de acordo com todas as condições do edital e seus anexos.

Total do Fornecedor: R\$ 73.661,2800

29.958.427/0001-89 - COMERCIAL SILVA MOVEIS E SERVICO DE RESTAURACAO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8	<u>Cadeira Com Braço</u>	Unidade	8	R\$ 9.120,9600	R\$ 1.090,6000	R\$ 8.724,8000

Marca: FLEXFORM

Fabricante: FLEXFORM

Modelo / Versão: LICCI ALTA/ERME

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA GIRATÓRIA ESPALDAR ALTO E BRAÇOS REGULÁVEIS. Conforme condições e especificações contidas no Termo de referência.

9	<u>Cadeira Escritório</u>	Unidade	8	R\$ 39.485,3600	R\$ 4.750,0000	R\$ 38.000,0000
---	---------------------------	---------	---	-----------------	----------------	-----------------

Marca: FLEXFORM

Fabricante: FLEXFORM

Modelo / Versão: FLEXTROPIC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POLTRONA PRESIDENTE COM ASSENTO E ENCOSTO EM TELA, E BASE EM ALUMINIO. Conforme condições e especificações contidas no Termo de referência.

10	<u>Cadeira Escritório</u>	Unidade	8	R\$ 47.152,0000	R\$ 5.712,5000	R\$ 45.700,0000
----	---------------------------	---------	---	-----------------	----------------	-----------------

Marca: FLEXFORM

Fabricante: FLEXFORM

Modelo / Versão: FLEXTROPIC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POLTRONA PRESIDENTE COM ASSENTO E ENCOSTO EM TELA, APOIO DE CABEÇA E BASE EM ALUMINIO. Conforme condições e especificações contidas no Termo de referência.

11	<u>Conjunto Cadeiras Espera</u>	Unidade	16	R\$ 32.692,4800	R\$ 1.960,0000	R\$ 31.360,0000
----	---------------------------------	---------	----	-----------------	----------------	-----------------

Marca: FLEXFORM

Fabricante: FLEXFORM

Modelo / Versão: LICCI/ERME

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO DE POLTRONAS, LONGARINA 03 LUGARES SEM APOIO DE BRAÇOS. Conforme condições e especificações contidas no Termo de referência

12	<u>Cadeira Fixa</u>	Unidade	8	R\$ 6.853,2800	R\$ 799,1000	R\$ 6.392,8000
----	---------------------	---------	---	----------------	--------------	----------------

Marca: FLEXFORM

Fabricante: FLEXFORM

Modelo / Versão: LICCI/ERME

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA FIXA SEM BRAÇOS. Conforme condições e especificações contidas no Termo de referência.

Total do Fornecedor: R\$ 130.177,6000

Valor Global da Ata: R\$ 203.838,8800

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Voltar

Pregão/Concorrência Eletrônica



PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte

Termo de Adjudicação do Pregão

Nº 00097/2022

Às 14:53 horas do dia 05 de outubro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00097/2022, referente ao Processo nº 8388/2022, o Pregoeiro, Sr(a) MANOEL NAZARENO FERNANDES FILHO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

****OBS:** Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1

Descrição: Estante Metálica

Descrição Complementar: Estante Metálica Material: Aço , Altura: 1,98 M, Largura Prateleiras: 920 MM, Profundidade Prateleiras: 300 MM, Cor: Cinza , Largura: 0,925 M, Características Adicionais: Reforço Em X Para Laterais E Fundo , Profundidade: 0,30 M, Quantidade Prateleiras: 6 UN, Tipo Prateleiras: Reguláveis

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 40

Valor Estimado: R\$ 21.666,8000

Situação: Cancelado no julgamento

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Cancelado no julgamento	30/09/2022 14:42:23	Item cancelado no julgamento. Motivo: Estando as demais propostas com valores muito acima de nosso estimado, decido cancelar o item.

Item: 2

Descrição: Armário Escritório

Descrição Complementar: Armário Escritório Revestimento: Laminado Melamínico , Material: Madeira Mdf , Material Base: Madeira Mdf , Altura: 1,60 M, Cor: Ovo , Tipo: Alto , Largura: 0,80 M, Profundidade: 0,47 M, Material Porta: Madeira Mdf , Material Estrutura: Madeira Mdf , Quantidade Portas: 2 UN, Quantidade Prateleiras: 4 UN, Material Prateleiras: Madeira Mdf

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4

Valor Estimado: R\$ 7.141,3200

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 6.431,6300 , com valor negociado a R\$ 6.431,6000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	05/10/2022 14:52:34	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 00.702.550/0001-52, Melhor lance: R\$ 6.431,6300, Valor Negociado: R\$ 6.431,6000

Item: 3

Descrição: Gaveteiro Móvel

Descrição Complementar: Gaveteiro Móvel Material: Aglomerado Mdf , Altura: 42 CM, Largura: 63,5 CM, Características Adicionais: Com Chaves/Travas Simultaneas/Tratamento Contra Fe , Profundidade: 51 CM, Quantidade Gavetas: 4 UN, Tipo Revestimento: Laminado Melamínico Baixa Pressão

Tratamento Diferenciado: -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 40**Valor Estimado:** R\$ 44.124,4000**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** -

Adjudicado para: MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 41.079,3600 , com valor negociado a R\$ 41.079,2000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	05/10/2022 14:52:37	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 00.702.550/0001-52, Melhor lance: R\$ 41.079,3600, Valor Negociado: R\$ 41.079,2000

Item: 4**Descrição:** Mesa Escritório

Descrição Complementar: Mesa Escritório Altura: 0,75 M, Comprimento: 1,40 M, Largura: 0,60 M, Características Adicionais: Tampo Inteiriço "L"/Estruturado 2 Colunas Em Aço , Profundidade: 1,40 M, Material Estrutura: Mdf , Acabamento Estrutura: Pintura Eletrostática Em Epóxi , Cor Estrutura: Cinza Claro , Material Tampo: Mdf , Revestimento Tampo: Laminado Melamínico , Cor Tampo: Cinza Claro , Espessura Tampo: 25 M

Tratamento Diferenciado: -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Valor Estimado:** R\$ 7.650,0000**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** -

Adjudicado para: MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 6.904,1700 , com valor negociado a R\$ 6.904,1500 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	05/10/2022 14:52:40	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 00.702.550/0001-52, Melhor lance: R\$ 6.904,1700, Valor Negociado: R\$ 6.904,1500

Item: 5**Descrição:** Mesa Escritório

Descrição Complementar: Mesa Escritório Altura: 0,74 M, Comprimento: 0,70 M, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Pés Com Sapatas Niveladoras , Material Estrutura: Aço , Material Tampo: Madeira Mdf , Revestimento Tampo: Laminado Melamínico , Cor Tampo: Ovo

Tratamento Diferenciado: -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Valor Estimado:** R\$ 5.546,6500**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** -

Adjudicado para: MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 4.800,3300 , com valor negociado a R\$ 4.800,3000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	05/10/2022 14:52:43	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 00.702.550/0001-52, Melhor lance: R\$ 4.800,3300, Valor Negociado: R\$ 4.800,3000

Item: 6**Descrição:** Mesa Reunião Redonda

Descrição Complementar: Mesa Reunião Redonda Material: Aço , Altura: 0,74 M, Diâmetro: 1,20 M, Acabamento Estrutura: Pintado , Material Tampo: Aglomerado Mdf

Tratamento Diferenciado: -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Valor Estimado:** R\$ 5.441,6500**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** -

Situação: Adjudicado**Adjudicado para:** MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 4.848,1700 , com valor negociado a R\$ 4.848,1500 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	05/10/2022 14:52:46	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 00.702.550/0001-52, Melhor lance: R\$ 4.848,1700, Valor Negociado: R\$ 4.848,1500

Item: 7**Descrição:** Mesa Escritório**Descrição Complementar:** Mesa Escritório Altura: 0,74 M, Comprimento: 2,20 M, Largura: 1,50 M, Características Adicionais: Calha Estrutural Metálica Para Até 3 Tomadas , Material Estrutura: Chapa Aço , Material Tampo: Aglomerado De Alta Resistência - Mdf , Revestimento Tampo: Laminado Melamínico Baixa Pressão , Espessura Tampo: 25 M**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 4**Valor Estimado:** R\$ 14.258,4400**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Adjudicado para:** MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 9.597,9000 , com valor negociado a R\$ 9.597,8800 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	05/10/2022 14:52:49	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 00.702.550/0001-52, Melhor lance: R\$ 9.597,9000, Valor Negociado: R\$ 9.597,8800

Item: 8**Descrição:** Cadeira Com Braço**Descrição Complementar:** Cadeira Com Braço Aplicação: Conferências / Entrevistas , Tipo Assento / Encosto: Contínuos , Material Assento/Encosto: Espuma Injetada , Quantidade De Pés: 05 UN, Configuração Pés: Giratória , Cor: Vermelho Ferrugem , Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 8**Valor Estimado:** R\$ 9.120,9600**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Adjudicado para:** COMERCIAL SILVA MOVEIS E SERVICO DE RESTAURACAO EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 8.724,8000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	05/10/2022 14:52:52	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SILVA MOVEIS E SERVICO DE RESTAURACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 29.958.427/0001-89, Melhor lance: R\$ 8.724,8000

Item: 9**Descrição:** Cadeira Escritório**Descrição Complementar:** Cadeira Escritório Tipo Sistema Regulagem Vertical: A Gás , Cor: Preta , Características Adicionais: Tipo Poltrona Presidente, Braço Em Couro , Material Estrutura: Aço Cromado , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro , Material Encosto: Espuma Injetada , Material Assento: Espuma Injetada , Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios Duplos , Tipo Encosto: Espaldar Alto , Apoio Braço: Com Braços**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 8**Valor Estimado:** R\$ 39.485,3600**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Adjudicado para:** COMERCIAL SILVA MOVEIS E SERVICO DE RESTAURACAO EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 38.000,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	05/10/2022 14:52:56	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SILVA MOVEIS E SERVICO DE RESTAURACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 29.958.427/0001-89, Melhor lance: R\$ 38.000,0000

Item: 10**Descrição:** Cadeira Escritório**Descrição Complementar:** Cadeira Escritório Tipo Sistema Regulagem Vertical: A Gás , Cor: Preta , Características Adicionais: Tipo Poltrona Presidente, Braço Em Couro , Material Estrutura: Aço Cromado , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro , Material Encosto: Espuma Injetada , Material Assento: Espuma Injetada , Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios Duplos , Tipo Encosto: Espaldar Alto , Apoio Braço: Com Braços**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 8**Valor Estimado:** R\$ 47.152,0000**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Adjudicado para:** COMERCIAL SILVA MOVEIS E SERVICO DE RESTAURACAO EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 45.700,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	05/10/2022 14:53:05	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SILVA MOVEIS E SERVICO DE RESTAURACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 29.958.427/0001-89, Melhor lance: R\$ 45.700,0000

Item: 11**Descrição:** Conjunto Cadeiras Espera**Descrição Complementar:** Conjunto Cadeiras Espera Material Assento E Encosto: Espuma Poliuretano Injetado , Quantidade Assentos: 3 UN, Acabamento Superficial Longarina: Pintura Epóxi-Pó , Cor Longarina: Preta , Cor: Preta , Características Adicionais: Moldagem Anatômica/Sobre Longarinas , Material Estrutura: Aço , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro Ecológico , Apoio Braço: Sem Braços**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 16**Valor Estimado:** R\$ 32.692,4800**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Adjudicado para:** COMERCIAL SILVA MOVEIS E SERVICO DE RESTAURACAO EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 31.360,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	05/10/2022 14:53:13	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SILVA MOVEIS E SERVICO DE RESTAURACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 29.958.427/0001-89, Melhor lance: R\$ 31.360,0000

Item: 12**Descrição:** Cadeira Fixa**Descrição Complementar:** Cadeira Fixa Tipo Pé: Sapatas Delizadora , Cor: Preta , Características Adicionais: Sem Braço/Encosto Fixo/Espaldar Médio , Material Estrutura: Aço Maciço Trefilado De 7/16 Pol Dobrado, Em Peça , Acabamento Estrutura: Pintura Eletrostática , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro Sintético , Material Encosto: Espuma De Poliuretano , Material Assento: Espuma De Poliuretano , Tipo Base: Fixo**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 8**Valor Estimado:** R\$ 6.853,2800**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Adjudicado para:** COMERCIAL SILVA MOVEIS E SERVICO DE RESTAURACAO EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 6.392,8000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	05/10/2022	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SILVA MOVEIS E SERVICO DE

Fim do documento